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- In questa foto di fine ‘800, trovata solo recentemente, il fondatore
Antonio Ghiglione nella sua cartoleria che vendeva anche
francobolli da collezione in Via Giulia, l’antica via XX Settembre

- Italo Ghiglione con i figli Guido, Ezio e Aldo nel 1933
- Il cinquantesimo della Ditta nel 1935
- Ezio Ghiglione con il figlio Piero nel 1968
- Piero e Roberto Ghiglione
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Febbraio: termine acquisizione materiale 10 dicembre

Maggio: termine acquisizione materiale 10 marzo

Ottobre: termine acquisizione materiale 10 luglio
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Asta Filatelica e
Numismatica

oltre 1.000 lotti

Esposizione dei lotti
sul nostro sito www.ghiglione.it sono presenti le immagini di tutti i lotti non voluminosi
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a Genova, in Salita S. Matteo, 19/1 - SOLO SU APPUNTAMENTO 

il giorno 12 Luglio 2019
a Genova, in Salita S. Matteo, 19/1. (ore 9-12,30)
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condizioni di vendita
1) La vendita all’asta è in nome proprio e per conto di terzi.
2) I lotti verranno aggiudicati al miglior offerente.
3) Il banditore ha facoltà, a suo insindacabile giudizio, di ritirare i lotti dalla vendita, di accorparli, di non accettare offerte

in sala o inviate per corrispondenza, di annullare le aggiudicazioni di lotti eventualmente contestati.
4) Il banditore ha facoltà altresì di negare la possibilità di acquisto a persone non gradite.
5) L’acquirente con l’offerta espressa in sala od inviata per corrispondenza accetta integralmente le condizioni di vendita

qui riportate
6) Per ogni lotto è indicato in euro il prezzo minimo di partenza al di sotto del quale non possono essere accettate offerte.
7) I lotti si vendono nello stato in cui si trovano. Eventuali controlli peritali diversi da quelli eventualmente esistenti

debbono essere richiesti prima dell’asta.
8) Il prezzo di partenza in sala sarà uguale al minimo di partenza, che risulta stampato a fianco di ogni lotto, se non

saranno pervenute offerte più alte per corrispondenza.
9) In caso di più offerte uguali per corrispondenza avrà la precedenza l’offerta giunta per prima. In caso di più offerte per

corrispondenza il prezzo di partenza sarà costituito dalla seconda offerta più alta maggiorata di uno scatto.
10) Gli scatti delle offerte potranno variare a giudizio dei banditore, ma non saranno superiori al 10% per i lotti superiori a 100 euro.
11) Il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato del 22%, I.V.A. compresa. Esempio: prezzo di aggiudicazione euro100 +

maggiorazione euro 22 = Totale da pagare euro 122
12) L’ammontare finale del documento che accompagna la merce acquistata all’asta comprenderà l’importo I.V.A. che,

obbligatoriamente, in ottemperanza alla direttiva CEE 77/388 del 17 maggio 1977 in vigore in Italia a partire dal 1
gennaio 2001, non potrà essere nè evidenziato nè scorporato. In conseguenza i soggetti in possesso di partita I.V.A. non
potranno procedere alla detrazione dell’I.V.A. stessa che costituirà parte integrante del costo nè dovranno provvedere al
versamento di alcuna ritenuta d’acconto. Per tutti i soggetti acquirenti varrà quindi lo stesso regime. 

13) Il pagamento può essere effettuato al ricevimento della fattura a mezzo assegno bancario, a mezzo c/c postale n.
89092449 (intestato “Studio Ghiglione”) o tramite bonifico bancario:
- BANCA SELLA - IBAN: IT 25 N 03268 01400 052495231200

14) A pagamento avvenuto i lotti saranno a disposizione dell’acquirente presso la nostra sede e salvo diverse disposizioni
verranno spediti a rischio ed a spese dell’acquirente per assicurata convenzionale o tramite corriere privato  assicurato.

15) Eventuali reclami saranno presi in considerazione solo se espressi e motivati entro gg. 15 dalla data di spedizione.
16) Eventuali reclami inerenti a lotti fotografati saranno presi in considerazione solo se riferiti a difetti non visibili in

fotografia.
17) Eventuali errori tipografici in particolar modo riferiti ai numeri delle fotografie, ai numeri di catalogo od ai prezzi

comportano esclusivamente, in caso di contestazione, il rimborso delle somme versate.
18) Non si accettano reclami per i lotti voluminosi e per i lotti che recano nella descrizione l’indicazione “da esaminare”.
19) Si declina ogni responsabilità nei confronti di coloro che intervengono all’asta tramite collegamento telefonico o web, in

merito ad eventuali contrattempi inerenti al collegamento stesso. Si declina inoltre ogni responsabilità per errori di
inserimento di offerte scritte: qualsiasi offerta inserita con importo errato (o non inserita del tutto) non può dar luogo ad
alcun tipo di rimborso o compensazione.

20) In caso di reclamo accettato si rimborsano esclusivamente le somme versate.
21) Per ogni controversia è competente esclusivamente il Foro di Genova.

chiave del catalogo

D/ Diritto FDS (Cartamoneta) Fior di stampa
R/ Rovescio FDC/FS (Monete) Fior di conio-specchio
a d A destra FDC (Monete) Fior di conio
a s A sinistra SPL (Monete e Cartam.) Splendido
s. d Senza data BB (Monete e Cartam.) Bellissimo
g Grammi MB (Monete e Cartam.) Molto bello
AU Oro B (Monete e Cartam.) Bello
AR Argento D (Monete e Cartam.) Discreto
Cu Rame NC Non comune
Ae Bronzo R Raro
Mist Mistura RR Molto raro

RRR Rarissimo
RRRR Di estrema rarità



conditions of sale
1) The sale is done by our house on behalf of third parties.
2) The lots will be sold to the highest bidder.
3) The auctioneer may, at his own discretion, withdraw lots from sale, bring them together, refuse bids from the floor or by

mail, invalidate the knocking down of lots in dispute.
4) The auctioneer may also decline offers from unwanted bidders.
5) The buyer accepts the conditions of sale in full both when bidding in person or by mail
6) For each lot the minimum starting price, below which no bids can be accepted, is indicated in euros.
7) The lots are sold in the condition in which they are shown. Any additional expertise must be previously requested.
8) The starting price for floor bidders will be the minimum starting price written in the catalogue beside the lot, except in

the case of higher mail bids.
9) In case of two or more equal bids by mail the lot will be knocked down to the first bidder in order of time. In case of

several mail bids the starting price will be that of the second highest bid plus one increase. 
10) Increases can be changed at the auctioneer’s discretion but will not exceed 10% for the lots above 100 euros.
11) The knocking down price will be increased by 22% (V.A.T. included). Example:auction sale price euro 100 + fixed fee

euro 22 = Total euro 122.
12) According to EEC law n. 77/388 of 17 may 1977, effective in Italy since 1 january 2001, VAT is included in the 20%

fixed fee and must be charged on foreign sales too.
13) Buyers present at the auction are requested to pay in full for their purchases immediately; buyers not present at the

auction are requested to settle the invoice upon receipt.
We suggest buyers to pay by VISA/MASTERCARD credit cards (card number
and expiry date are needed) or by Paypal (send funds to info@ghiglione.it) or
by International Bank Transfer: to the order of “Studio Ghiglione”
BANCA SELLA (Succursale H4)
Salita Santa Caterina, 4 - 16123 Genova (Italy)
BIC/SWIFT code: SELBIT2BXXX - IBAN code: IT 25 N 03268 01400 052495231200.

14) Upon buyer’s request, following receipt of payment in full, lots can be sent by insured mail or courier at the buyer’s own
risk and expense. Orders will be shipped out faster if copy of bank transfer is provided by fax (+39 010 2473295) or e-
mail (info@ghiglione.it).

15) Complaints will be taken into account only if lodged within 15 days of receipt of purchases.
16) Complaints concerning photographed lots will only be taken into account if referring to defects not visible in the

photographs.
17) Any printing error, especially referring to picture numbers, catalogue numbers or prices, in case of complaint, may only

intitle the buyer to a refund of the amount paid. 
18) No complaints for voluminos lots and for lots which are described  with the words “da esaminare” will be accepted.
19) No responsibilities connected to poor or faulty communication can be accepted when bidders offers by telephone or by

live web auction..
20) If a claim is accepted only the amount paid will be reimbursed.
21) Any dispute concerning the sale will be settled exclusively by the Court of Genoa.

bibliografia

CNI CORPUS NUMMORUM ITALICORUM - Roma 1910-1943.
Cr CRIPPA C. - Le monete di Milano dai Visconti agli Sforza.  Milano 1986.
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Lun. LUNARDI G. - Le monete della Repubblica di Genova. Genova 1980.
Mont MONTENEGRO - Monete Italiane, Torino 2013.
P PAGANI A. - Monete Italiane dall’invasione napoleonica ai giorni nostri.  Milano 1982.
Ri RICCI E. - Mancolista delle monete coniate della Zecca di Genova (dal 1139 al 1860).  Genova 1984.
Sp SPAHR R. - Le monete siciliane dagli Aragonesi ai Borboni.  Palermo 1959.
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Asta Filatelica P15, Asta Numismatica PM6 - 12 Luglio 2019

Il prezzo di aggiudicazione sarà aumentato del 22% omnicomprensivo (I.V.A. inclusa) per ogni lotto acquistato.
Non si accettano reclami per i lotti voluminosi e per i lotti che recano l’indicazione “da esaminare”.

PRIMA SESSIONE - NUMISMATICA
Venerdì 12 Luglio - ore 15

Lotti 1-326
Monete di Città Italiane

Monete Decimali
Monete Estere

Medaglie
Monete Classiche
Lotti e Collezioni

Cartamoneta

SECONDA SESSIONE - FILATELIA
Venerdì 12 Luglio - ore 17

Lotti 501-1458
Antichi Stati Italiani

Regno d’Italia
Area Italiana

Occupazioni e Colonie Italiane
Europa/Oltremare
Lotti e Collezioni

260
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Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euroMONETE DI CITTA’ ITALIANE

1. ANCONA - Giulio II ( 1550-1555) - Giulio - CNI 45/49. MB+ 40

2. ASTI - Denaro - MIR 34. BB 40

3. AVIGNONE - Clemente VIII (1592-1605) - Dozzeno 1593 - Munt 107. RR BB+ 120

4. BOLOGNA Signoria Bentivoglio (1446-1506) - Doppio Bolognino d’oro peso
g. 6,9: D/Leone rampante entro 4 centine eliticche; R/S. Petronio assiso - CNI
II, 26. 950

5. BOLOGNA - Clemente XI - Muraiola da 4 Bolognini 1714. q.BB 40

6. BOLOGNA - Pio IX - ½ Baiocco A. IV. SPL 30

7. CAGLIARI - Carlo II (1665-1700) - 3 Cagliaresi 1669 - MIR 91/2. BB 35

8. CAPUA - Pandolfio I capo di ferro (961-981) - Frazione di Follaro; D/ Il Conte
stante con scettro; R/ Castello - anepigrafe - Peso g. 0,9 - CNI 2. R Ae MB 60

9. CASTIGLIONE DELLE STIVIERE - Rodolfo Gonzaga - Contraffazione della
Parpagliola di Savoia; D/ Scudo in cornice centinata; R/ Croce mauriziana -
Tracce di argentatura di zecca - Gamb. 25 var. R Mist. MB 40

10. CIVITAVECCHIA - Pio VI - 2 1/2 Baiocchi - Peso 14,86. BB 35

11. FANO - Pio V (1566-1572) - Quattrino; D/ PIVS * V sormontato da chiavi e
tiara; R/ S. Pietro stante - CNI 40. R Ae q.BB/MB 40

12. FERRARA - Paolo V (1605-1621) - Mezzo Grosso s.d.; D/ Busto a d.; R/ FER /
RARI/ AE - CNI 211/227. AR BB+ 50

13. FERRARA - Clemente XI - Muraiola 1798. q.BB 35

14. FIRENZE - Francesco I - Francescone 1742. R BB 100

15. FIRENZE - Carlo Ludovico Reggenza - Dena 1807 - Delicata patina. q.SPL/FDC 280

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12
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16. FIRENZE - Carlo Ludovico - ½ Dena 1804. RR q.FDC 400

17. FIRENZE - Leopoldo II - Fiorino 1843. R MB/BB 50

18. FIRENZE - Leopoldo II (1824-1859) - Paolo 1832. R q.SPL/q.FDC 120

19. FIRENZE - Leopoldo II - ½ Paolo 1857. BB+/q.SPL 50

20. FOSDINOVO - Maria Madd. Centurioni - Moglie di Pasquale Malaspina -
Luigino 1669; D/ Busto muliebre a d. - Variante: FOS.; R/ Scudo coronato tra
16-69 - Camm 100 var. R Mist. SPL 80

21. GENOVA - Repubblica (1139-1339) - Quartaro; D/ Grifo rampante a d.; R/
Croce patente - Patina verde - Lun. 24. Ae MB 40

22. GENOVA - Repubblica (1139-1339) - Quartaro; D/ Grifone rampante a sin. q.BB 30

23. GENOVA - Simone Boccanegra doge IV (1356-1363) - Grosso - Segno “v”; D/
Castello entro cornice di archi; R/ Croce patente entro cornice di archi - Lun. 37. AR BB++ 120

24. GENOVA - Antoniotto Adorno Goc per Carlo VI - Minuti - Var. giglio in
secondo Quarto - MIR 50/1. SPL 50

1413

1615

17 18 19

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

20 21 22
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25. GENOVA - Tommaso di Campofregoso Doge XXI (1436-1442) - Soldino - Lun.
79 RR q.BB 50

26. GENOVA - Giano di Campofregoso (1447) - Denaro minuto; D/ Castello; R/
Croce intersecante la leggenda - Lun. 93. RR Mist. MB 70

27. GENOVA - Battista Campofregoso (1477-1483) - Ducato; D/ Castello entro
cornice di archi sovrastato da compasso; R/ Croce patente entro cornice di
archi - Peso g. 3,6 - Lun. 124. R AU BB+/q.SPL 1.300

28. GENOVA - Dogi biennali (1528-1541) - Cavallotto s.d.; D/ Castello; R/ Croce
patente - Lun. 195. AR BB/MB 40

29. GENOVA - Dogi Biennali (1528-1797) - Doppia 1589; D/ Castello, sotto,
1589; R/ Croce fogliata - Peso g. 6,7 - Lun. 209. R AU BB+/q.SPL 1.200

30. GENOVA - Dogi Biennali (1528-1797) - Doppia 1593; D/ Castello, sotto,
1593; R/ Croce fogliata - peso g. 6,7 - Lun. 209. R AU BB++ 1.200

31. GENOVA - Dogi biennali (1528-1797) - 24 Soldi o Lira 1723 FMS; D/ Due
scudi coronati tra S-24; R/ S. Giorgio ed il Drago - Lun. 325. NC AR MB 70

32. GENOVA - Dogi biennali - 8 Denari 1773 - MIR 352/3. FDC 60

33. GENOVA - Repubblica Ligure - 8 Lire 1799 A. I. SPL/q.SPL 700

34. CHIO - Colonia genovese sul Mar Nero - F.M. Visconti (1421-1435) Ducato di
imitazione veneziana; D/ S. Pietro porge il vessillo al duca; R/ Il Cristo in
aureola ellittica - Gamb. 398. AU q.SPL 300

23 24 25

26 27 28

29 30 31

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

3332
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35. LUCCA - Castruccio Antelminelli (1316-1328) - Castruccino; D/ Il re Ottone IV
a mezza figura; R/ L-UC-A disposte a croce nel campo - CNI 1/5. R Mist. MB 70

36. LUCCA - Repubblica - Sec. XIV - Grossetto; D/ Il Volto Santo; R/ L-U-C-A
disposto a croce nel campo - CNI 24/39. R AR MB/BB 80

37. LUCCA - Repubblica (1369-1450) - Grosso da 3 Soldi 1387 - Bellesia 6/b. RRR MB 60
38. LUCCA e PIOMBINO - Felice ed Elisa - 5 Fr 1805 - Busti piccoli e tozzi -

Patina di antica collezione. SPL+/FDC 350
39. LUCCA e PIOMBINO- Felice ed Elisa - 5 Fr 1805 - Busti piccoli e tozzi -

Delicata patina da antica collezione - Gigante  1/b. R q.SPL/SPL+ 200
40. LUCCA e PIOMBINO - Felice ed Elisa - 5 Fr 1805 - Busti snelli - Gigante 1. R q.SPL/SPL+ 200

34 35 36

3837

4039

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

4241
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41. LUCCA e PIOMBINO - Felice ed Elisa - 5 fR 1805 - Busti medi. BB/BB+ 100
42. MACERATA - Pio IV (1559-1565) - Testone; D/ S. Pietro in cattedra; R/

Stemma mediceo. R BB+ 150
43. MALTA - Emmanuel Pinto (1741-177) - 4 Tari 1768 - Restelli 147. R BB+/q.SPL 200
44. MANTOVA - Francesco II Gonzaga (1484-1519) - Quattrino; D/ Busto con

berretto a s.; R/ Pisside - CNI 176. NC Ae BB 40
45. MANTOVA - Assedio Austro-Russo del 1799 - Soldo di Milan A.7 - Fuso; D/

Fascio e pileo entro rami di lauro; R/ UN / SOLDO / DI / MILAN - Pagani 259. Ae q.BB 60
46. MESSERANO - Francesco Fil. Ferrero Fieschi - Contraffazione del Quarto di Savoia;

D/ *F*F* coronate; R/ Croce mauriziana entro cornice centinata - Gamb. 37. R Mist. q.BB 40
47. MILANO - II Repubblica. (1447-1450) - Grosso; D/ Sant’ Ambrogio; R/ Croce

fogliata. BB 35
48. MILANO - Filippo Maria Visconti (1412-1447) - Sesino - MIR 157. BB+/q.SPL 50
49. MILANO - Carlo VI - 10 Soldi 1727. R MB 35
50. MILANO - Giuseppe II (1780-1790) - Crocione 1786. q.BB 50

43 44 45

46 47 48

5049

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

5251
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51. MILANO - Francesco II (1792-1800) - Crocione 1796 (lucidata); D/ Busto
laureato a d.; R/ Croce fogliata da 3 corone e toson d’oro - CNI 18. AR q.SPL 180

52. MILANO - Napoleone 5 lire 1807 - Cifre spaziate. RR BB/q.SPL 220

53. MILANO - Francesco I - ½ Sovrano 1835. q.SPL 330

54. MILANO - Ferdinando I - 20 Heller (svanzica). q.FDC 70

5453

5655

58

57

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

55. NAPOLI - Carlo I d’Angiò (1266-1285) - Saluto - MIR 18. RR AU SPL 2.400

56. NAPOLI - Ferdinando IV - Piastra 1771 “Fecunditas”. RR q.BB/BB 300
57. NAPOLI - Gioacchino Murat - 5 Lire 1813 - Sigillata Bazzoni. q.SPL 500
58. NAPOLI - Gioacchino Murat - Lira 1813. q.BB/BB 70
59. NAPOLI - Francesco I (1825.1830) - 10 Tornesi 1825. MB/BB 30
60. NAPOLI - Ferdinando II - Piastra da 120 Gr 1855 - Minimi graffietti da conio

al R, altrimenti FDC. 80

61. NAPOLI - Ferdinando II - Piastra da 120 Gr. 1857. SPL 50

62. NAPOLI - Ferdinando II - ½ Piastra da 60 Gr. 1857 (fondi lucenti). SPL+/FDC 180

63. NAPOLI - Ferdinando II - ½ Carlino da 5 Gr. 1836. SPL/FDC 45



64. NAPOLI - Ferdinando II - 1/2 Carlino da 5 Gr. 1844. SPL/FDC 40

65. NAPOLI - Ferdinando II - 10 Tornesi 1840. SPL+ 190

66. NAPOLI - Ferdinando II - Tornese 1854. q.FDC 40

67. NAPOLI - Francesco II - Tari da 20 Gr. 1859 - Bella patina. FDC 140

68. NAPOLI - Francesco II - 10 Tornesi. q.FDC/SPL 150

69. PALERMO - Ferdinando III - 2 Gr. IV tipo 1815. BB+ 60

70. PALMANOVA - Assedio austriaco 1814 - 50 Cent. - Gigante 1. RR BB 250

ASTA GHIGLIONE 2016 / 13

6059

6261

63 64

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

6665
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71. PARMA - Alessandro Farnese (1586-1591) - Parpagliola - Busto imberbe - MIR 975. BB+ 150

72. PARMA - Odoardo Farnese (1622-1646) - Soldo - Con contromarca pisside - MIR 1022. BB 50

73. PARMA - Ranuccio II Farnese (1646-1694) - Testone SD - Sigle GC ai lati dello
scudo - MIR 1038/1. RRR MB 400

6867

7069

7271

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

7473
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74. PARMA - Ferdinando di Borbone - Ducato 1799 (anno di difficile reperimento)
- MIR 1070 /3. RR BB/BB+ 650

75. PARMA - Maria Luigia - 20 Lire 1815. RR BB/SPL 1.250

76. PARMA - Maria Luigia - 10 Soldi 1815. q.FDC/FDC 70

77. PASSERANO - Ercole Radicati (1585-1589) - Contraffazione del Grosso
Delfinale; D/ Scudo coronato tra H-H; R/ Croce bipartita inquartata da 2
corone e 2 radici - Gamberini 528. RR Mist. MB 140

78. PASSERANO - Anonime Radicati (1581-1589) - Contraffazione del Quarto di
Savoia; D/ C : C coronate; R/ Croce mauriziana entro cornice centinata -
Gamberini 42. R Mist. q.BB 40

79. PAVIA - Ottone I (962-973) - Denaro; D/ O/TT/O nel campo; R/ PA/PIA - CNI 1/8. AR q.BB 40

80. PERGOLA - Pio VI - 2 Baiocchi e mezzo 1796 (San Pietrino). RR BB++ 100

81. PERUGIA - San Pietrino da 2 Baiocchi e mezzo 1796. BB 50

82. PESARO - Giovanni Sforza (1489-1500 e 1503-1510) - Soldo - Cavicchi 104. R BB/SPL 70

83. PIACENZA - Libero comune (1140-1313) a nome di Corrado II - Mezzano -
MIR 1109. NC BB+ 35

84. PIACENZA - Monetazione anonima attribuita a Adriano VI - Sesino. BB 50

85. REGGIO EMILIA - Ercole I d’Este - Bagattino - MIR 1268. BB 50

75 76 77

78 79 80

8281

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

83 84 85
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86. ROMA - Leone X (Papa Medici 1513-1521) - Quattrino - Munt 51. R BB 40
87. ROMA - Gregorio XIII (1572-1585) - Testone A. XI. RR BB/q.BB 130
88. ROMA - Clemente X - Piastra del Giubileo 1675. BB 230
89. ROMA - Sede Vacante 1676 - Camerlengo Paluzzi Altieri - Piastra. R BB+ 350
90. Roma - Clemente XIII - Doppio Giulio (1/5 di scudo) 1758 - Del possesso. R 80
91. ROMA - Benedetto XIV - Scudo An. XIV 1753. BB+/q.SPL 200

8786

88

9089

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

9291
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92. ROMA - Benedetta XIV - ½ Baiocco 1750 Anno Santo. BB/BB+ 40

93. ROMA - Benedetto XIV - ½ Baiocco 1755. q.SPL 30

94. ROMA - Sede Vacante 1758 - Camerlengo Card. Colonna - Grosso. RR BB+ 120

95. ROMA - Clemente XIV A. II - Zecchino. SPL 400

96. ROMA - Sede vacante 1774 - ½ scudo - Appicagnolo abilmente asportato. BB+ 90

97. ROMA - I Rep. Romana - Due Baiocchi 1799 - Bruni 31. R BB 50

98. ROMA - I Rep. Romana - ½ Baiocco 1799 - Bruni 38. NC BB+ 30

99. ROMA:- Pio IX - 50 Baiocchi 1850. R SPL+/q.FDC 350

100. ROMA - Pio XI (1922-1935) - 50 Centesimi 1935 A. XIV - 14000 es. coniati -
Pagani 668. R Ni SPL 50

101. ROMA - Pio XII serie in italma 1, 2, 5, 10 Lire - In confezione. FDC 20

102. SAN SEVERINO - Pio VI - 2 Baiocchi e mezzo - Data incongruente 1769
anzichè 1796. RR BB 100

93 94 95

9796

9998

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

102100
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103. SIENA - Repubblica - Denaro piccolo - MIR 484. q.SPL 30

104. TASSAROLO - Livia Centurioni - Luigino 1666 - Camm 365. SPL 50

105. TORINO - Repubblica piemontese - 2 Soldi 1800. q.BB 30

106. VENEZIA - Giovanni Soranzo (1312-1328) - Grosso matapan. SPL+ 70

107. VENEZIA - Francesco Dandolo ( 1329-1339) - Soldino. BB 25

108. VENEZIA - Alvise III Mocenigo - Zecchino - Contraffazione per il Levante. R SPL 330

109. VENEZIA - Francesco II di Asburgo-Lorena - 1 Lira e mazza 1802. R BB/BB+ 100

110. VENEZIA - Monetazione anonima - Soldino da 4 Tornesi. BB/BB+ 25

111. VENEZIA - Governo Provvisorio 1848 - 5 Lire 22 marzo - Leone a terra -
Iniziale patina. R SPL+ 300

CASA SAVOIA
112. Carlo I (1482-1490) - Quarto I tipo - zecca Cornavin - MIR 240/C. R MB 40

113. Carlo II - Parpagliola variata VI Tipo - (indicata R5) - MIR 399. q.BB 150

114. Carlo II (1504-1553) - Quarto I  - Tipo MIR 407/a variante con 1 anellino nel
campo ( inedita). q.SPL 50

103 104 105

106 107 108

110109

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete di Città Italiane)

111
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115. Carlo II - Forte o Patacco - IV tipo Zecca Aosta - indicata come R4 - MIR 425. q.MB 80

116. Carlo Emanuele II - Soldo sd. R Mist BB 20

117. Carlo Emanuele III - 2,6 Soldi 1735. R MB 25

MONETE DECIMALI
118. Vittorio Emanuele I - 20 Lire 1820. BB+ 700

119. Vittorio Emanuele I - 5 Lire 1819 - Sigillata Erpini. R BB 240

120. Vittorio Emanuele I - 5 Lire 1820. R BB 300

121. Vittorio Emanuele I - (primo periodo) - 2,6 Soldi. R q.BB/BB+ 25

122. Carlo Felice - 5 Lire 1827 GE. BB/q.SPL 90

123. Carlo Alberto (1831-1849) - 20 Lire 1845 GE. BB/SPL 280

124. Vittorio Emanuele II - 5 Lire 1865 TO. R BB/q.SPL 90

125. Vittorio Emanuele II - 20 Cent. 1863 MI. FDC/q.FDC 50

126. REGNO D’ITALIA - VITTORIO EMANUELE II (1861-1878) - 2 Centesimi 1867
M - Pagani Ae SPL+ 20

112 113 114

115 116 117

119

118

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Casa Savoia)

121120
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127. Umberto I - 5 Lire 1879. q.SPL 65

128. Umberto I - Lotto di 2 monete: 2 Lire 1881 (BB+) e 20 Cent 1894 K.B. ( SPL+). 40

129. REGNO D’ITALIA - Vittorio Emanuele III (1900-1943) - 20 Lire 1928 A.VI -
“Littore” - Pag. AR q.BB 120

130. Vittorio Emanuele III - 20 Lire 1936 Impero. SPL 1.250

131. Vittorio Emanuele III - 2 Lire 1906. BB/BB+ 40

132. Vittorio Emanuele III - 2 Lire 1907. BB/BB+ 40

133. Vittorio Emanuele III - Lira 1908. BB 35

134. Vittorio Emanuele III - Lira 1916. BB+/q.SPL 30

123122

125124

127126

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete Decimali)

130129
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135. Vittorio Emanuele III - Lira 1943. R FDC 60

136. Vittorio Emanuele III - 25 Cent. 1903. q.FDC 80

137. Vittorio Emanuele III - 20 Cent. 1906 “Fiera”. FDC 80

138. Vittorio Emanuele III - 20 Cent. “Libertà librata” 1912. q.FDC 25

132131

134133

136135

138137

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete Decimali)

140139
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139. REGNO D’ITALIA - VITTORIO EMANUELE III (1900-1943) - 20 Centesimi
1918 “esagono” - Pagani 850. Ni q.SPL 20

140. Vittorio Emanuele III - 20 Cent. 1919. FDC 25

141. Vittorio Emanuele III - 20 Cent. 1920. FDC 25

142. Vittorio Emanuele III - 10 Cent. 1921 Ape - Rame rosso eccezionale. FDC 30

143. VITTORIO EMANUELE III (1900-1943) - 5 Centesimi 1918 - In aggiunta, non
valutati, 5 Baiocchi 1850 e 5 Centesimi 1943. Ae q.SPL 20

144. Vittorio Emanuele III - 1 Cent. 1905 - rame rosso. FDC 20

145. Vittorio Emanuele III - Tallero italico 1918. BB/SPL 200

146. Vittorio Emanuele III - Rupia 1912. q.FDC 240

147. Vittorio Emanuele III - Rupia 1912 - Patina riposata. SPL+ 200

148. REGNO D’ITALIA - Tallero di m. Teresa (riconio x l’Eritrea) e 5 Lire 1879 - 2
monete. AR BB 50

AREA ITALIANA
149. AFIS - Somalia - 1 Somalo 1950. AR SPL 20

141 142 144

146145

149147

151

152
155

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete Decimali)
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150. AFIS - Somalia - 1 Somalo, 5 e 1 Centesimo - Montenegro 2, 8, 10. AR/Ae SPL/FDC 40

151. REPUBBLICA - 5 Lire 1956. R BB+ 40

152. CITTÀ DEL VATICANO - Pio XI (1922-1939) - 100 Lire 1933-34 Anno IV. FDC 420

153. CITTÀ DEL VATICANO - Sede vacante 1939 - 10 e 5 Lire. FDC 70

154. VATICANO - Sede Vacante 1939 - 5 e 10 Lire - Pagani 703 e 702. NC AR BB+/q.SPL 80

155. CITTÀ DEL VATICANO - Pio XII (1939-1958) - 100 Lire 1958 Anno XX -
Eccezionale. FDC 450

156. VATICANO - Pio XII - Serie ann. conf. zecca 1949, 1950 (2 serie). R Al SPL/q.FDC 50

157. VATICANO - Sede Vacante 1963 - 500 Lire - Montenegro 700. AR FDC 20

158. SAN MARINO - 5 Lire 1898 - Pagani 357. R AR q.SPL 180

159. SAN MARINO - Vecchia monetazione - Lira 1906. q.FDC 50

160. SAN MARINO - Serie vecchia monetazione: 5, 2, 1 Lire 1898; 50 Centesimi
1898; 10 e 5 Centesimi 1894 -Totale 6 monete - Da esaminare - Pagani 357,
365,l 367, 369, 372, 379. R Ae/AR BB/SPL+ 200

161. SAN MARINO - Lotto di 15 monete da 5, 10, 50 Centesimi e Lira (vecchia e
nuova monetazione) - Da esaminare. AR/Ae 180

162. SAN MARINO - Serie vecchia monetazione: 5 Lire 1898; 2 e 1 Lira 1906; 50
Centesimi 1898; 10 e 5 Centesimi 1894 - Totale 6 monete - Da esaminare. R AR/Ae q.BB/SPL 160

163. SAN MARINO - Lotto di 3 monete: 20, 10 e 5 Lire 1931 - Da esaminare -
Pagani 342, 350, 358. AR SPL/q.FDC 150

164. SAN MARINO - Lotto di 3 monete: 20, 10 e 5 Lire 1933 - Da esaminare -
Pagani 344, 352, 360. AR SPL/q.FDC 120

165. SAN MARINO - Lotto di 4 monete: 10 e 5 Lire 1938 e 10 e 5 Centesimi 1938 -
Totale 4 monete - Da esaminare - Pagani 356, 364, 376, 383. R Ae/AR q.FDC 120

166. SAN MARINO - Nuova monetazione: 20, 10 e 5 Lire 1935; 10 e 5 Centesimi
1936 - Totale 5 monete - Da esaminare - Pagani 345, 353, 361, 373, 380. Ae/AR SPL/FDC 100

167. SAN MARINO - Lotto di 3 monete: 20, 10 e 5 Lire 1932 - Da esaminare. AR q.SPL/SPL 80

168. SAN MARINO - Nuova monetazione: 20, 10 e 5 Lire 1936; 10 e 5 Centesimi
1936 - Totale 5 monete - Da esaminare - Pagani 346, 354, 362, 374, 381. R Ae/AR BB/q.FDC 50

169. SAN MARINO - Lotto di 4 monete: 10 e 5 Lire 1937 e 10 e 5 Centesimi 1937 -
Totale 4 monete - Da esaminare - Pagani 355, 363, 375, 382. Ae/Ar SPL/FDC 40

170. S.MARINO - VATICANO - REPUBBLICA ITALIANA.: 500 Lire 1975 e serie
ann. 1973; Paolo VI serie ann. 1975; R.I. Serie ann. 1970 (9 valori). FDC 20

158157

159

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Area Italiana)
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171. AUSTRIA - Salisburgo - Max Gandolph (1668-1687) - Tallero 1668 -
Conservazione eccezionale - Pregievole patina - Dav 3508. FDC 400

172. AUSTRIA - Francesco Giuseppe - Fiorino 1878. FDC 30

173. CANADA - Dollaro 1985 - Per il centenario istituzione parchi nazionali -
Proof in confezione originale. 30

174. CANADA - Dollaro 1988 -  Per la celebrazioni delle Universiadi - Proof. 30

175. FRANCIA - Luigi XIII (1610-1643) - Doppio Tornese 1638. R BB 30

176. FRANCIA - Luigi XV (1715-1774) - Scudo; D/ Busto del Re; R/ Tre gigli di
Francia coronati. BB/BB+ 100

177. FRANCIA - Napoleone - 5 Fr. 1811 Zecca Toulouse. R BB 80

178. FRANCIA - Luigi Filippo (1830-1848) - 5 Fr 1831W (zecca Lille). q.SPL 70

179. GERMANIA - Guglielmo II - 1 Marco 1900. Ag SPL 15

180. GERMANIA - Occupazione tedesca di territori Russi 1916 - 3 K. di
occupazione. BB+ 40

181. GERMANIA - III Reich - 5 Marchi con svastica 1936. FDC 20

171

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euroMONETE ESTERE

173
172

175174
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182. GERMANIA - III Reich - 5 Marchi con svastica 1937 SPL/FDC e 2 Marchi con
svastica 1939 q.SPL - Totale 2 monete 25

183. INDIA BRITANNICA - Guglielmo IV - Compagnia delle Indie - Rupia 1835. q.SPL 40

184. OLANDA - Alberto e Isabella (1598-1621) - Patagon zecca Anversa. R BB 130

176 177

179178

181180

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete Estere)

184183
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185. PANAMA - 20 Balboas 1974 - Proof In confezione originale. FS 100

186. PERU’ - Carlo IV (1788-1808) - 8 Reales 1803. BB+/q.SPL 40

187. RUSSIA - Caterina II - Siberia occupazione - Poluska 1769 Zecca di Kolyvan -
Km C1. RRR Ae q.SPL 130

188. RUSSIA - Alessandro II - 20 Copechi 1858. q.FDC 60

189. RUSSIA - Nicola II - 1/2 Rublo 1895. BB/q.SPL 30

190. RUSSIA - Nicola II - 5 Copechi. q.FDC 25

191. SPAGNA - Isabella II (1833-1868) - 100 Reales 1862 Zecca Madrid. R FDC 550

192. STATI UNITI - Dollaro Morgan 1881. SPL/FDC 30

193. STATI UNITI - Dollaro Morgan 1881 “S”. FDC 40

185

187186

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete Estere)

189188
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194. STATI UNITI - Dollaro Morgan 1883 “O”. SPL/FDC 30

195. STATI UNITI - Dollaro Morgan 1884 “O”. q.FDC/FDC 35

196. STATI UNITI - Dollaro Morgan 1896. SPL/FDC 30

197. STATI UNITI - Dollaro Morgan 1889. SPL 30

198. STATI UNITI - Dollaro Morgan 1890. q.FDC/FDC 35

199. STATI UNITI - Dollaro Morgan 1900 “S”. BB+ 20

200. STATI UNTI - Dollaro Morgan 1921. q.FDC 30

201. STATI UNITI - Oncia Walking 1986. FDC 30

190 191

193192

195194

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete Estere)

197196



Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Monete Estere)
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202. STATI UNITI - Oncia Walking 1987. FDC 30
203. STATI UNITI - Oncia Walking 1988. FDC 30
204. STATI UNITI - Oncia Walking 1993 - Patinata. FDC 30
205. STATI UNITI - Oncia Walking 1995. FDC 30

206. STATI UNITI - Oncia Walking 2006. FDC 30

199198

201200

203202

205204



Rarità Metallo Conservaz. partenza
in euro(Monete Estere)
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207. STATI UNITI - Oncia Walking 1997. FDC 30
208. STATI UNITI - Dollari Morgan, 3 esemplari 1880, 1900, 1921. SPL 80
209. STATI UNITI - 1/2 Dollaro Colombo 1893. q.SPL/SPL 30
210. STATI UNITI - 2 monete da 1/2 Dollaro anni 1942 e 1943. BB 25
211. BOLIVIA - 4 Soles 1830 *I*L* Zecca di Potosi - KM 96a.1. AR BB 30
212. BOLIVIA - Repubblica - 1/4 Sueldo 1850 - Yeoman 1. R AR BB+/q.SPL 50
213. COLOMBIA - Nueva Granada (1837-1859) - 1/4 Real 1850 - Zecca di Bogotà

- Craig 153.1. NC AR q.SPL 30
214. SERBIA - Stefan Urosis (1241-1272) - Grosso (contraffazione del Grosso

veneziano); D/ Il Santo porge il vessillo al re; R/ Il Redentore assiso -
Gamberini 450. NC AR BB+ 60

215. CURACAO (Antille Olandesi) - Quarto di Gulden 1900 - KM 35 AR BB+/q.SPL 30
216. LUSSEMBURGO - Assedio Francese - Sol 1796 (fuso); D/ Scudo coronato tra

F-II; R/ 1/SOL/1796 - Maillet LXXIII, 2 Ae BB 60

207206

211209

212 213 214

216215
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217. ALESSANDRO VII (1655-1667) - Medaglia straordinaria, anno 1657, per la
posa della prima pietra del colonnato di Piazza S. Pietro - Ø 70 mm. - Opus
Morone - Fusione posteriore. R Ae BB+ 200

218. VATICANO - ALESSANDRO VII - A. I 1655 - “IVSTITIA ET PAX OSCVLATAE
SUNT” - Ø 32 mm. - G. Mola inc. R Ae BB+ 100

219. VATICANO - SEDE VACANTE 1740 - Camerlengo Card. Albani - Bolla
plumbea - Ø 28 mm. - Schiacciatura al D/. RR Pb MB 80

220. VATICANO - SEDE VACANTE 1758 - Camerlengo Card. Colonna - Bolla
plumbea - Ø 29 mm. RR Pb MB 100

221. VATICANO - SEDE VACANTE 1823 - Camerlengo Card. Pacca - Ø 30 mm. -
Pasinati inc. Ae q.FDC 30

217

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euroMEDAGLIE

219218

221220
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222. Stato Pontificio - Sede Vacante 1829 - Medaglia idel Vice Camerlengo
Cappelletti - Metallo bianco. Ae q.FDC 120

223. VATICANO - SEDE VACANTE 1829 - Camerlengo card. Galleffi - Ø 31 mm. -
N. Cerbara inc. Met. bianco q.FDC 30

224. VATICANO - SEDE VACANTE 1830 - Camerlengo Card. Galleffi - Ø 32 mm. -
N. Cerbara inc. Ae q.FDC 50

225. VATICANO - GREGORIO XVI - A. VII - “ TV DOMINVS ET MAGISTER” - Ø
33 mm. - Girometti inc. Ae BB+ 30

226. VATICANO - SEDE VACANTE 1846 - Camerlengo Card. Riario Sforza - Ø 33
mm. Ae q.SPL 30

227. VATICANO - PIO IX - Medaglia annuale A.XI 1856 - Dogma dell’Immacolata
Concezione - Ø 44 mm. - Bianchi inc. - 2 tagli sul bordo e segni nel campo al
D/, altrimenti SPL. Bart. E856. AR BB 20

228. PIO IX - A. XVIII - “ EGO DOMINVS ET MAGISTER” - Ø 33 mm. - Girometti
inc. R AR SPL/q.FDC 100

229. FAMIGLIA GHIGI - Marescialli del conclave (Sede Vacante) - Serie di 7
medaglie dal 1878 al 1963. R AR SPL/FDC 200

223222

225224

227226

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Medaglie)
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230. LEONE XIII - Medaglia annuale A.XXIII 1900 - Anno Santo - Ø 43,5 mm. -
Bianchi inc. - Bart. E.900. AR SPL 40

231. VATICANO - SEDE VACANTE 1903 - Camerlengo Card. Oreglia - Ø 39 mm. R Ae FDC 60

232. VATICANO - PIO X - Medaglia annuale A.VI 1909 - Nuovo ordinamento della
Curia Romana - Ø 43,5 mm. - Bianchi inc. - Bart. E.909. R AR SPL 60

233. VATICANO - SEDE VACANTE 1914 - Camerlengo Card. Della Volpe - Ø 38,5
mm. R AR FDC 200

234. VATICANO - BENEDETTO XV - Medaglia annuale A.II 1916 - Preghiera per la
pace - Ø 44 mm. - Bianchi inc. - Bart. E.916. R AR SPL/FDC 100

235. VATICANO - SEDE VACANTE 1922 - Camerlengo Card. Gasperri - Ø 39 mm. R AR SPL+/q.FDC 80

236. VATICANO - PIO XI - Anno Giubilare - Medaglia annuale 1933 - La Porta
Santa - Ø 44 mm. - Mistruzzi inc. - Bart. E.933. AR SPL/FDC 50

237. VATICANO - SEDE VACANTE 1939 - Camerlengo Card. Pacelli (futuro
Giovanni XXIII) - Ø 39 mm. R AR SPL/FDC 60

238. VATICANO - PIO XII - Anno Giubilare - Dogma dell’Assunta - Ø 44 mm. -
Mistruzzi inc. - Bart. AR SPL/q.FDC 50

230228

232231

234233

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Medaglie)
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239. VATICANO - SEDE VACANTE 1958 e 1963 - Governatore F. Callori - Ø 32
mm. - 2 medaglie. Ae FDC 40

240. VATICANO - SEDE VACANTE 1958 - Camerlengo Card. Masella - Ø 37,5
mm. AR FDC 30

241. VATICANO - GIOVANNI XXIII - Medaglia annuale A.IV - “MATER ET
MAGISTRA” - Ø 44 mm. - 3500 es. coniati - Bart. E. 962. R AR FDC 70

242. VATICANO - SEDE VACANTE 1963 - Camerlengo Card. Masella - Ø 37,5
mm. AR FDC 30

236235

238237

239

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Medaglie)
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243. VATICANO - PAOLO VI - Medaglia annuale A.I - “IN NOMINE DOMINI” - Ø
44 mm. - Bart. E. 963. AR FDC 40

244. VATICANO - SEDE VACANTE 1978 (I e II) - Camerlengo Card. Villot - Ø 40
mm. - 2 medaglie. AR SPL/q.FDC 60

245. VATICANO - GIOVANNI PAOLO I - “HUMILTAS” - Ø 44 mm. R AR FDC/FDS 50

243242

244

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Medaglie)
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246. PAOLO VI - Lotto di 2 medaglie: “LXXX ANNVM AGENS” ovale; 1978
“NATIVITATE” in cofanetto conf. zecca - Da esaminare. Ae/AR FDC 50

247. VATICANO - GIOVANNI PAOLO II - Medaglia annuale A.I - “TOTUS TUUS”
- Tiratura 6000 es. AR SPL 30

248. VATICANO - SEDE VACANTE 2005 - Camerlengo Card. Martinez - Ø 40 mm. AR FDC 30

249. VATICANO - BENEDETTO XVI - Medaglia annuale A. II “DEUS EST CARITAS”
- 6000 esemplari emessi - Gig. 02. Ae FDC 20

250. VATICANO - SEDE VACANTE 2013 - Camerlengo Card. Bertone - Ø 40 mm. AR FDC 20

251. VATICANO - PAPA FRANCESCO - Anno Giubilare 2015-2016 -
“MISERICORDIAE VULTUS” - Ø 36 mm. Ae FDC 10

252. Medaglia di grande modulo; D/ Cristoforo Colombo; R/ Agli scienziati italiani
1846 - colpetto al bordo. q.SPL 50

253. Giuseppe Mazzini - Inaugurazione monumento a Lucca marzo 1890 - Inc
Giorgi - Metallo bianco. q.FDC 70

247

248

249

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Medaglie)
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254. GENOVA - Riproduzione moderna di Scudo con Madonna - Ø 46 mm. AR FDC 20

255. GENOVA - Riproduzione moderna in Bronzo dello Scudo (o multipli) con la
Madonna - “ET REGE EOS” - Ø 78 mm. Ae 30

256. Vittorio Emanuele II 1866 - Guerre per l’indipendenza d’Italia. AG FDC 80

252

254253

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Medaglie)
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257. Per il plebiscito del 1866 dell’Unione del Veneto all’Italia. R Ae BB+ 50

258. Regno 1935 - Medaglia contro l’applicazione delle Sanzioni; D/ Fascio con
data 18/11/1035; R/ Frase di Mussolini. RR Ag SPL 80

259. Medaglia iper il 650� anniversario morte di Giotto - Coniazione privata
Intercoins - In confezione originale Proof. - gr 6,10. Au 140

260. II GUERRA MONDIALE - Lotto di 2 medaglie con nastrino originale (9�
armata - Campagna di Grecia e fronte occidentale) e Croce con nastrino 11�
armata (Campagna di Grecia e Albania) - Da esaminare. Ae BB/SPL 100

261. MARIA MADDALENA - Duchessa De Medici sec. XVII - Medaglia uniface
(fusione posteriore) - Ø 90 mm. - Inserita in quadretto con cornice in legno
dorato - Da esaminare. R Ae BB 200

262. Napoleone 1821 - A ricordo dei compagni caduti - Croce integra. SPL 70

263. Venezuela. Medaglia del 22.2 1957 emessa dal banco Italo-Venezuelano. - I
memoria di Mussolini; D/ Effigie di Mussolini;. R/ Aquila imperiale -
Confezione originale. RR AU FDC 1.000

257 258 259

260 (immagine al 50%)

263

262

Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in euro(Medaglie)
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264. PESI MONETALI - Firenze - Scudo in bronzo. RR BB+ 50

265. PESO MONETALE - 20 Lire italiane Fabbrica Catlinetti Milano. RR q.SPL 50

266. ROMA - Clemente XI (1700-1721) - Peso del 2 Scudi Oro - Peso g. 5,5. R Ae BB 60

MONETE CLASSICHE
267. ROMA - Repubblica - Anonime con simboli (211-170 a.C.) - Denario; D/

Testa elmata di Roma a d.; R/ Dioscuri a cavallo - Simbolo: cane - Varesi 29. NC Ar BB+ 60
268. ROMA - Repubblica - L. Caecilius Metellus (128 a.C.) - Denario; D/ Testa

elmata di Roma a d.; R/ La Pace su biga a d., sotto, testa di elefante. AR BB+ 60
269. ROMA - Repubblica - T. Mallius Mancinus (111-110 a.C.) - Denario; D/ Testa

elmata di Roma a d.; R/ Vittoria alata su triga - varesi 373. AR BB 50
270. ROMA - Repubblica - C. Vibius Pansa (90 a.C.) - Denario; D/ Testa grande di

Apollo a d., davanti simbolo; R/ Pallade su quadriga  a d. - Varesi 615. Ar BB 50
271. ROMA - Augusto (27 a.C.-14d.C.) - Dupondio; D/ Busto radiato a s.; R/ Altare

tra S-C - Cohen 228. Ae BB 50
272. ROMA - Nerone (54-68) - Dupondio; D/ Busto radiato a d.; R/ Vittoria alata tra

S-C - Cohen 338. R Ae BB 60

273. ROMA - Traiano (98-117) - Asse; D/ Busto laureato a d.; R/ La Vittoria alata
marciante a s. con globo tra S-C - Patina verde - Cohen 640. Ae q.SPL/BB+ 50

274. ROMA - Traiano (98-117) - Asse; D/ Busto laureato a d.; R/ Vittoria alata a s.
con scudo con SPQR e corona - Cohen 628. NC Ae BB+ 60

275. ROMA - Marco Aurelio (161-180) - Sesterzio; D/ BUsto laureato a d.; R/ Marte
stante a d. con elmo, scudo e lancia - Cohen 838. Ae MB/q.BB 60

264 265 266

267 268 269

270 271 272
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276. ROMA - Marco Aurelio (161-180) - Dupondio; D/ Busto radiato a d.; R/ Marte
elmato stante con asta e scudo - Cohen 797. Ae q.BB 40

277. MARCO AURELIO (161-180) - Lotto di 2 Assi - Da esaminare. Ae MB 20
278. ROMA - Faustina figli di A. Pio - Sesterzio; D/ Busto a d.; R/ Giunone stante, ai

piedi, un pavone - Cohen 142. Ae BB 70

279. FAUSTINA FIGLIA - Moglie di M. Aurelio - Lotto di 5 Assi - Da esaminare. Ae B/MB 30

280. ALESSANDRO SEVERO (225-235) - Lotto di un Sesterzio e 2 Assi (3 monete) -
Da esaminare. Ae B/MB 30

281. ROMA - Traiano Decio (249-251) - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/
Vittoria marciante a s. con corona, tra s-c - Patina verde - Cohen 117. Ae BB 50

282. GALLIENO (253-268) - Lotto di 10 Antoniniani da classificare. Mist. MB/q.BB 60

283. CLAUDIO II (268-270) - Lotto di 8 Antoniniani da classificare. Ae/Mist. MB 30

284. ROMA - Aureliano (270-275) - Antoniniano; D/ Busto radiato e corazzato a d.;
R/ Aureliano e Severina stanti portano una corona - Cohen 63. R Ae BB+/q.SPL 40

285. ROMA - Carausio (287-293) - Antoniniano; D/ Busto radiato a destra; R/ La
Pace stante - Cohen 194. RR Ae q.BB 70

276275
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286. Massimino II Daia (308-313) - Follis zecca Roma - Ric 295/b BB+ 40

287. COSTANTINO I (306-337) - Lotto di 12 piccoli Bronzi di zecche diverse - Da
esaminare. Ae MB/q.SPL 80

288. ROMA - Costanzo II (337-361) - Centenionale - Zecca Antiochia - H; D/ Busto
laureato e corazzato a s.; R/ Porta di campo, sopra, stella - Cohen 167. NC Ae BB++ 30

289. ROMA - Costanzo II (337-361) - Lotto di 9 piccoli Bronzi da classificare. In
aggiunta un Asse di Crispina - Da esaminare. Ae MB/BB 50

290. Giuliano II ( 360-363) - Doppia maiorina Zecca Heraclea. R MB 40

291. Giuliano II - Follis ridotto zecca Costantinopoli; D/ Busto imperatore; R/ VOX
X MULT XX -  Ric 165. BB+ 35

292. Valente - Centennionale zecca Antiochia; R/ Vot V MULT X.. MB 20

293. Valente - Centennionale zecca Cartagine. RR MB 25

294. Graziano (375-383) - Siliqua Zecca Treviri; D/ Busto imperatore; R/ Virtus
Romanorum - Bellissima patina - Cohen 56, Ric 58/b. Garanzia Montenegro. FDC 240

295. Teodosio - Maiorina zecca Antiochia. MB 20

296. Costante II (641-668) - Tremisse zecca di Siracusa - Sigillo garanzia De Maria. RR BB+ 450

297. ROMA - Lotto di 2 piccoli Bronzi di Gioviano e Valentiniano II - Da
esaminare. Ae MB/q.BB 20

298. Lotto di 10 monete romane zecche orientali del basso impero - Da studio. MB 30

299. BIZANTINE - Lotto di 13 monete in Bronzo diverse (Sec. VI-X), tra cui si
notano: un Mezzo Follis di Costante II per Catania ed un Follis di Costantino
VII con la madre Zoe - Da esaminare. Ae B/q.BB 50

LOTTI E COLLEZIONI
300. 14 monete Stati preunitari (Genova, Venezia, Napoli, Roma) + Vittorio

Emanuele II 50 Cent. valore Milano (q.SPL) - Notato grosso Alessandro VII. R 170

301. Genova - 8 Lire 1795, 4 Lire 1794, 2 Soldi 1814 - Totale 3 monete. MB 150

302. 6 moneta Sabaude di cui 5 Carlo Emanuele I (Cavallotto. Quarto, 1/2 Soldo
grossetto con busto (2) e Soldo Carlo Em III) - Interessante. MB/BB 80

303. GENOVA - Dogi Biennali - Lotto di 2 monete: Cavallotto 1576 e 10 Soldi
1672 - Da esaminare. AR MB 40

304. Album con 46 monete in Ag Vittorio Em. II e Umberto I - Notate 13 monete da
5 Lire tra cui 5 Lire 1865 TO - Conservazioni varie. 400

286 288 290
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305. 20 monete in Ag su foglio d’album - Sei Scudi Vittorio Emanuele II anni diversi
e 14 monete da 500 Lire Caravelle e Dante (2). BB+/FDC 150

306. REGNO D’ITALIA - Lotto di 17 monete e una copia del 100 Lire: V.E. II - 4 x
10 Cent.; Umberto I - 8 x 2 Lire; V.E. III - 4 x 2 Lire - Da esaminare. Ae/AR MB/q.SPL 100

307. REGNO D’ITALIA - Vittorio Emanuele II - Lotto di 6 monete da 5 Lire: 1872,
1873, 1874 (3), 1875 - Da esaminare. AR BB 80

308. Repubblica - 10 monete da 1 Lira 1948. SPL/FDC 35
309. REPUBBLICA ITALIANA - Lotto di 13 monete commemorative da 500 (11) e

1000 (2) Lire - Da esaminare. AR FDC 390
310. MILANO - Napoleone I - 2 Lire 1808 - In aggiunta: Francia - 1/8 Ecu 1782 A. -

Da esaminare. AR MB 30
311. MONDIALI - Lotto di monete d’Argento: Tallero di M.Teresa (riconio); Belgio -

5 Fr. 1875; Olanda - 2 1/2 Gulden 1937; Svizzera - 2 x 5 Fr. 1966/67; Angola
- 50 C. 1923 - Da esaminare. BB/q.FDC 60

312. SPAGNA - Lotto di 22 monete di Bronzo (sec. XVI-XIX). Notati 4 Maravedì dei
re Cattaloci, alcune monete con contromarche e un Sesino del Principato
Catalano - Da esaminare. Ae B/BB 50

313. USA - Half Dollar “Franklin” - Raccolta completa di 35 monete dal 1948 al
1963 in album con le diverse zecche, come da documentazione allegata - Da
esaminare. AR BB/q.FDC 180

CARTAMONETA
314. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 50 Lire 01/06/1794 (4� tipo) -

Firme: Bardy / Viretti / Jeandet / Pertone - Crapanzano RF 38. MB 35
315. Banco di Napoli - 50 Lire 30/12/1909 Miraglia/Mancini. q.FDS 140
316. Banco di Napoli - 100 Lire Miraglia/Mancini 10/11/1908. SPL 100
317. Banco di Napoli - 500 Lire - (piega stirata) - Miraglia/Mancini 07/12/1909. RRR q.SPL 140
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318. Credito Agricolo industriale Sardo -.30 Lire - Crapanzano IS 1. q.SPL 35

319. Credito Agricolo industriale Sardo - Lire 50 - Crapanzano IS 3. R BB+ 60

320. Regno d’Italia - 10 Lire effige Umberto I Dall’Ara Porena - Sigillato PMG come
45. Gigante BS/17E. FDS 90

321. Regno d’Italia - 50 Lire 19/01/1881 - Forellini - Piega stirata. q.SPL 400

322. Repubblica - 1.000 Lire Verdi - Carta ocra 25/03/1969. FDS 40

323. Repubbliche Marinare - 5.000 Lire - Decreto 10/02/1949 - Macchiolina in alto
a destra. BB+/q.SPL 180

324. Oltre 20 banconote italiane (Regno e Repubblica + 2 straniere in bassa
conservazione) . 10

325. BDI - Lotto di 3 biglietti: 5.000 e 10.000 Lire “Titolo provvisorio” Medusa;
50.000 Lire “volto di donna”. Da esaminare. B/MB 50

326. Francia - Assignat 5 Fr. Serie n.3347. BB 15

327. RACCOLTA IN 4 ALBUM di 185 banconote mondiali moderne ina lta
conservazione - Da esaminare. SPL/FDS 800

318 319
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E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal tablet di casa e
rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa nuova funzionalità dovete

registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento
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Venerdì 12 Luglio - ore 17

Lotti 501-1458
Antichi Stati Italiani

Regno d’Italia
Area Italiana

Occupazioni e Colonie Italiane
Europa/Oltremare
Lotti e Collezioni
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XXX XXX

PREFILATELIA

503 501

501  1568, Lettera da Roma indirizzata al Duca di Parma e Piacenza. — 100
502  1668, lettera da Messina per Genova con “N” manoscritta per il trasporto del corriere da Napoli. — 70
503  1682, Lettera di formato molto piccolo (cm. 7,3 x 5,1) diretta a Genova nel gennaio 1682. — 50
504  1743, lettera da Rimini per Genova. Non comune provenienza. — 30
505  1745, lettera da Bologna per Genova con “V” manoscritto per la provenienza dal Corriere da Verona. — 75
506  1746, Lettera da Livorno per Marsiglia il 4 marzo 1746 con”GENES” impresso due volte in

transito. Prime date conosciute. — 250
507  1757-78, 6 lettere con bollo “GENOVA” (Voll. 23), tutte dirette in Francia. Montate su fogli con didascalie. — 150
508  1760, lettera da Napoli per Genova con “N” manoscritta ad indicare la provenienza. A lato

simboli di staffetta e tassazione. — 70
509  1760-78, Due lettere da Genova per S.Remo molto belle. — 50
510  1761, lettera da Porto Maurizio per S. Remo con segno di “franca”. — 50
511  1778, Lettera da Sori per Genova. — 50
512  1828, lettera da Saluzzo per Bona (Algeria), via Genova, con manoscritto di forwarder livornese

“per sicuro inoltro raccomando al Signor Bosnaki di Neftali a Livorno”. — 150
513  1845, VENEZIA, lineare su lettera di colore verde diretta a Belluno. Interessante testo di carattere teatrale. — 50
514  1850, SPEZIA, doppio cerchio nero e rosso su stessa lettera, tassata, per Livorno il 5/3/50 — 100

FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI
515  1852, GENOVA, doppio cerchio rosso e nero, su stessa lettera per Livorno, 4/3/52. La lettera

venne prima tassata “2” per sbaglio (tariffa per l’interno del Regno di Sardegna), poi spedita a
Livorno e tassata “6” (crazie). Combinazione decisamente rara. Per collezione specializzata. — 250

516  1852, PORTO MAURIZIO doppio cerchio + P.P. entrambi in rosso, su lettera diretta a Genova,
con segno di “franca”. — 100

517  1855, RIVAROLO DI GENOVA + PP rosso su lettera diretta ad Ovada per Tagliolo il 31/10/55. Molto bella. — 75
518  1852, lettera da Londra a Palermo, rispedita a Genova, in Francia e di nuovo a Palermo con varie

tassazioni, forwarder inglese al verso e forwarder genovese. — 100
519  1860, BIANCAVILLA ovale nero + “REAL SERVIZIO”, lettera per Palermo il 29/3/60. — 25

506 517



VIE DI MARE
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518 521

520  -, lettera di epoca napoleonica, di provenienza non accertabile (forse Malta), scritta in spagnolo e
diretta a Roma, disinfettata a Genova, dove venne applicato il timbro “Administration de Sanité
Public / Genes” (Voll. 60). Sul fronte il raro bollo “VOIE DE MER / PAR GENES” (Voll. 52) in nero.
Pochissimi conosciuti, rarità del settore. — 1.000

521  1838, lettera da Genova per Napoli con bollo rosso inclinato “GENOVA” di corso particolare
con “Pacchetto a Vapore Stati d’Italia” in violetto e bollo grande ovale della Agenzia Marittima
“Navigazione Napolitana” ripetuto due volte. — 100

522  1851, lettera da Livorno per Genova, con bolli “V.P.M.” e “Via di mare (E)” in rosso. Tassata. — 50
523  1852, lettera da Genova per Livorno con timbro di “corso particolare” e “V.P.M” entrambi in rosso. — 50
524  1866, lettera da Massa per Genova, il 9/2/66, affrancata con 20 su 15 c. (23) annullato “VIA DI

MARE” in nero. — 75

SANITA’
525 — 1783, editto a stampa del Presidente e Conservatori di Sanità della Repubblica di Genova,

relativo alla nomina del Commissario di Sanità di Varazze. — 50
526  1813, lettera da Smirne a Londra, 5/10/13, viaggiata con il “Vigilante”, e con il raro bollo in

cartella “Purifié a Genes” (Voll. 61). Di pregio. — 600
527  -, busta da Genova per Napoli, di grande formato, con bollo “87 GENES” e tassa “138”, indirizzata al

Regio Magistrato di Sanità con al verso il timbro amministrativo della Sanità pubblica di Genova
(Voll. 60), epoca napoleonica. Interessante e non comune per l’elevata tassazione. — 150

528  1814, lettera da Bastia per Parigi, transitata a Genova dove venne disinfettata e dove fu applicato
il bollo in cartella “Purifié a Genes” (voll. 61). Di pregio. — 400

529  1819, lettera da Lisbona per Milano, disinfettata a Genova dove venne applicato il bollo “S.G.”
(Voll. 140). Non comune. — 200

530  1819, lettera da Lisbona per Genova, disinfettata e con bollo “S.G.” (Voll. 140). Non comune. — 200
531  1820, lettera da Lisbona per Milano, disinfettata a Genova dove venne applicato il bollo “S.G.”

(Voll. 140). Non comune. — 200
532  1820, lettera da Cadice per Nizza, disinfettata a Genova, dove venne applicato il bollo “S.G.”

(Voll. 140). Non comune. — 200
533  1846, lettera da Tunisi per Genova con manoscritto “con capitano Gavino D(io) G(uardi)”, timbro

rosso “VIA / DI MARE / (A)”, tagli di disinfezione e bollo del Regio Magistrato di Sanità al verso
(Voll. 143) usato probabilmente come bollo di disinfezione. — 200

534  1853, Fresca circolare a stampa, di argomento sanitario da Genova per Palermo con al verso
bollo azzurro “Direzione di Sanità Marittima - Genova” e “Transito per lo Stato Pontificio”,
tassata “8”, detassata e poi tassata “13”. — 75

535  -, lotto di 13 franchigie del Magistrato di Sanità di Genova indirizzate a comuni Liguri, anni
‘20/’40 dell’800. Altre 2 di periodo successivo indirizzate a Napoli. — 150

534

523
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536  1855, 15 c. rosso vermiglio (20) usato a penna fiscalmente come marca da bollo, su ricevuta,
Brescia 1/8/55. (Cert.A.Diena). — 100

537  1858, 5 soldi rosso I tipo (25) applicato su lettera per Valsanzibio il 15/11/58 ritagliato lungo il
cartiglio, privo quindi della dentellatura. Interessante e non comune. — 100

538  1863, 2 s. giallo dent.14 (36) fresco esemplare con gomma integra. 1.100 100
539 / 1863, 3 soldi verde dent. 14 con denti 15x19 (37d) un esemplare nuovo e uno usato, entrambi difettosi. — 150
540  1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45) in blocco di quattro. 7.250 500
541  1864, 5 lettere IV emissione: 4 con il 10 soldi (44) isolato; una con coppia del 3 soldi (42) + 10

soldi (44). Tutte con contenuto interno. — 100
542 / 1863, Interi postali, Aquila 25 s. violetto (21) busta nuova. 525 90
543  1861, Giornali, (1,05 k.) grigio chiaro (7), annullato a Zara su frammento di fascetta, margine di

foglio in alto. (A. Diena). — 200

LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI
544  -, CASTELFRANCO, SD (p. 4) su 15 c. rosa II tipo (5), I sottotipo, su letterina di colore azzurro

diretta a Treviso, 13/8. Molto bella. — 150
545  1853, CASTELGOFFREDO, lineare (p. 6) su 30 c. bruno scuro I tipo (7d) su letterina per Bergamo,

30/8. Ottima qualità. 580 100
546  -, 9 lettere con annulli austriaci su Regno post 1866, di cui 6 con annullo austriaco e numerale, 3

con solo annullo austriaco. Notato “UDINE” annullatore di 20 su 15 c. in data 31/7, primissimi
giorni (data più antica: 28/7, riportata dal Carra). — 50

MODENA
547  1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio “B.G.” lettere grandi  (1). (Cert. E. Diena, Cert.

Fiecchi, Cert. Bolaffi). 5.500 750
548  1854, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) su giornale “Osservatore Triestino” del

31/5/56, annullato con bollo azzurro di Modena. 300 50
549  1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17) tre margini grandi. (Cert. E. Diena). 2.500 250

NAPOLI
550  1858, 2 grana carminio vivo, I tavola (5f) nuovo con piena gomma e ampi margini. (Cert.Colla). 4.500 900

PROVINCE NAPOLETANE
551  1861, L’emissione completa di 8 valori (17/21-22d-23-24c) di ottima qualità. (Cert. Raybaudi). 5.000 800
552  1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24) gomma integra. (G. Bolaffi, Cert. R. Diena). 5.000 750

PARMA
553  1857, III emissione, 40 c. azzurro (11) blocco di quattro,  uno con lo “zero stretto” (11b), margine

di foglio in basso. — 200

STATO PONTIFICIO
554  1863, 2 baj verde oliva (3) 2 esemplari di cui uno con margini di grande angolo di foglio, su

lettera da Frascati per Rieti il 17/9/63. Bella qualità. (A. Diena - E. Diena). — 200
555  1860, 6 baj grigio verdastro (7) isolato su lettera da Bologna per Roma il 29/9/54. Margini grandi. — 75
556  1860, 6 baj grigio verdastro (7) frazionato diagonalmente a metà su lettera da Ferrara per Imola il

14/2/59 in tariffa delle corrispondenze tra direzioni postali non limitrofe, comprese nella
medesima distanza. (Cert.Caffaz). 8.000 1.500

557  1852, 6 baj lilla grigio (7A) bell’esemplare, piccolo punto chiaro in trasparenza. — 150
558  1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia, ben marginato. (Em. Diena - A.Diena -

Raybaudi - Cert.Colla). 3.250 500
559  1864, 50 baj azzurro oltremare scuro, “stampa difettosa” (12), bell’esemplare con quattro margini

bianchi di cui tre molto grandi. Annullo leggero. (A. Diena. Cert. Caffaz). 7.000 1.200
560  1867, 5 c. azzurro verdastro (16) bell’esemplare. 400 75
561  1869, 2 c. verde chiaro (22) isolato su circolare da Roma per Genova, 26/8/69. Raro su circolare per l’estero. — 400

547 549 551 552 558 559
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563

562  1851, 5 c. nero (1) bei margini. (Em. Diena). 4.500 500

572 573

563  1855, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) su bustina da Torino per Milano il 14/9/55. Ben marginato.
(Em.Diena esteso - Cert.A.Diena). 18.000 1.800

564  1854, Non emessi, 5 c. verde oliva scuro (10) fresco e ben marginato con margine di foglio in
alto. Traccia nel bordo che non colpisce il francobollo. Bellissimo. (Cert.Ghiglione). 15.000 2.250

565 / 1854, Non emessi, 20 c. indaco (11) in quartina di splendida qualità. (Em.Diena). — 1.000
566 / 1854, Non emessi, 40 c. rosso mattone (12) in quartina con margine di foglio a destra, di

splendida qualità. (G. Oliva). — 250
567  1856, 5 c. verde smeraldo (13d) molto ben marginato annullato “31 luglio”. (E. Diena). 800 100
568  1857, 5 c. verde smeraldo (13d) isolato su circolare, non cpl. al verso, da Sampierdarena per

Sestri Levante, 1/6/57. — 200
569  1858, 5 c. verde giallo chiaro (13Af) isolato su lettera da Genova per Napoli il 16/11/58. (A. Diena). 1.750 150
570  1859, 5 c. verde giallo, stampa difettosa (13Be) isolato su piccola busta da Genova per città il

25/1/60. Molto fresco e con grandi margini.(Cert.Luigi Raybaudi). 8.125 750
571  1858, 10 c. terra d’ombra (14), annullato a Genova 31/12/58. (G.Oliva - L.Raybaudi - Chiavarello). 700 60
572  1858, 10 c. oliva grigio verdastro (14Caa) ben marginato su lettera  da Licata a Messina il 3/6/61.

(Cert. Sorani). 3.500 250
573  1861, 10 c. oliva grigio scurissimo (14Cb) con grandi margini su lettera completa di testo da

Radicofani il 4/8/61 a prato. (A.Diena - Cert.Sorani). 7.500 600
574  1861, 10 c. oliva brunastro scurissimo (14Cbb) con grandi margini, leggere originali grinze di

applicazione da Campiglia a Pisa il 13/7/61. (Cert. Sorani). 5.250 350
575  1857, 20 c. cobalto scuro (15b) sfiorato a sinistra in alto, su lettera da Sestri Levante per Genova

il 27/9/57. Esemplare fresco. 900 150
576  1856, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Spezia per Genova il 3/4/57. Bella qualità. — 200
577  1859, 20 c. indaco oltremare (15Bb) 5 esemplari su altrettante lettere da Cremona per Bergamo o

Milano, settembre / ottobre 1859. — 100
578  1856, 40 c. rosso (16c) su lettera da Torino per Tournon, 25/3/61. 1.200 100
579  1861, 2 c. grigio (20) su piego con decorazione a stampa da Valenza ad Acqui, 31/10/61. — 75
580  1861, Francobolli per stampati, 2 cent. grigio nero, senza la cifra del valore (20g) con grande

bordo di foglio. Piega orizzontale naturale. (Cert.Bolaffi 20%). 2.250 100
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574

581  1860, CASTEGGIO (p.2) su 20 c. (15C) lettera per Pavia il 24/12/60. — 25
582  1852, COGOLETTO, rombi + doppio cerchio (p. 11) su 20 c. azzurro (2) difettoso, su lettera per

Savona, 4/4/52. Annullo non comune. 4.500 200
583  1851, IVREA rombi, d.c. rosetta (p.5) su 20 c. azzurro scuro (2b) tre margini grandi, appena corto

in alto a destra, su lettera per Torino il 12/5/51. (Em.Diena - A.Diena). — 150
584  1860, MONACO, doppio cerchio (p. 13) su Francia, 2 frammenti (probabilmente della stessa

lettera), uno con 10 c. (13), l’altro con coppia del 20 c. (14). Margini difettosi. — 50
585  1861, NERVI (p.7) su c. celeste grigiastro (15Db)  su lettera per Gazzolo il 21/10/61. — 80
586  1858, NERVI (p.7) su 40 cent. vermiglio arancio chiaro su lettera dell’11/9/58 per Livorno.

Francobollo appena intaccato in alto a sinistra, insieme molto bello. 1.150 75
587  1854, PEGLI doppio cerchio  (p.11) su 20 c. azzurro (5) freschissimo, lettera per Pallanza il

16/5/54. Bellissima qualità. (E. Diena). 4.200 750
588  1861, PIGNA (p.11) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su piccolo frammento. — 90
589  1863, PONTEDECIMO doppio cerchio (p.8) su 5c.+10c. (13E+14E) su piccolo frammento. — 75
590  1863, 40 c. rosa carminio lillaceo (16Eb) su lettera da Porto Maurizio  per Nizza il 6/8/63. — 50
591  1863, PRA (p.8) su 15 c. litografico, lettera per Genova il 16/8/63. Raro. (Sorani). — 100
592 / 1861, RECCO doppio cerchio (p.6) su 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) isolato su involucro diretto a Uscio. — 100
593  1862, RIVAROLO di GENOVA su 20 cent indaco violaceo scuro (15Ea), lettera per Genova il 28/2/62. — 75
594  1861, S.MARTINO D’ALBARO, due lettere: una con doppio cerchio (p.8) su 20 c. (15C) diretta a

Rapallo il 16/3/61 (piega orizzontale); una in franchigia il 2/2/57. — 100
595  1854, TORRE LUSERNA (p.7) su 20 c. azzurro chiaro (8b) con margine di foglio a sinistra e

grandi margini, su frammento. 600 100
596  1860, VADO, doppio cerchio (p.12), poco leggibile su 5 c. verde giallo brillante (13B) isolato su

bustina per Savona. (A. Diena). 7.000 200
597  1852-61, VARESE, doppio cerchio (p. 9) su 20 c. (15Dc) lettera per Chiavari il 20/8/61. In

aggiunta altra lettera da Varese tassata per Genova, 8/12/52. — 250

SICILIA
598  1859, 1 gr. verde oliva chiaro, III tavola (5) molto bello e fresco. (A.Diena). 450 50

SICILIA ANNULLAMENTI
599  1863, COMISO cerchio sardo italiano (p.12) su Regno 15 c. (11), lettera per Siracusa, 2/2/63. 5.000 500

TOSCANA

582

591

593

600  1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) ben marginato. (Em. Diena, Fiecchi, Cert. R. Diena). 15.000 1.500

601  1851, 4 cr. verde su grigio (6) margini straordinari. — 180
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562

602  1851, 4 cr. verde su grigio (6) tre grandi margini, annullo “PD”. (G.Bolaffi). — 35
603  1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a) + 4 crazie verde azzurro su azzurro (6a) su piccolo

frammento. Ottima qualità. (L.Raybaudi). 1.500 170
604  1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero (1). 120 40
605  1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero (1) blocco di quattro. 525 100
606  1861, Governo provvisorio 20 c. azzurro (20) + Sardegna 10 c. (14C) su lettera da Livorno per

Genova l’8/7/61. A lato corsivo rosso “Da Livorno / VIA DI MARE”. Il francobollo di Toscana
stretto su 2 lati e con lieve grinza. Da esaminare, comunque di pregio. — 1.250

LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI
607  -, LOMBARDO VENETO 6 letterine comuni. — 100
608 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 42 esemplari, varie nuances, in genere di bella qualità. — 200

REGNO D’ITALIA ANNULLAMENTI
609  1865, FAUGLIA doppio cerchio (p.6) su 20 su 15 c. (23) su bustina per Pisa, 27/7/65. — 50
610  1864, MIASINO doppio cerchio (p.10) su 15 c. (L18) su lettera per Genova, 6/8/64. 1.850 150
611  1863, MONEGLIA doppio cerchio (p.9) su 15 c. (12) su lettera per Campi di Firenze, il 21/9/63. 1.250 125
612  1863, PEGLI (p.8) su 15 cent. azzurro scuro (15b) su lettera di retta a Sestri Levante il 26/2/ — 150
613  1874, PORTOFINO doppio cerchio + numerale, entrambi azzurri, su 20 c. (T26) su lettera per

Genova, 10/3/74. — 50
614  1866, QUINZANO, cerchio (  ) su 20 su 15 c. (23) coppia, su lettera per Brescia, in data 30/4/66,

ultimo giorno prima dell’introduzione degli annulli numerali. La lettera però è datata
internamente “1 maggio” e quindi probabilmente il datario non era stato aggiornato ed il
numerale non era ancora disponibile. Curiosità. — 50

615  1863, RECCO (p.8) su 15 c. azzurro scuro (11b) lettera per Torino l’11/2/63. — 100
616  1863, TAGGIA doppio cerchio (p.6) su 15 c. indaco con riflessi violacei (11g), lettera per

Genova, 10/2/63. Bellissima qualità. 1.525 225
617  -, TAGGIA doppio cerchio “C” senza anno su 15 c. azzurro (L18) su lettera per Genova del 1

dicembre. Possibile 1863 e quindi primo giorno d’uso. — 100
618  1867, TERRANOVA DI SICILIA, annullamento a punti su 60 c.(L21) + 20 c.(L26) su lettera per

Palermo il 20/12/67. Bellissima qualità.(Chiavarello). — 35
619  1863-66, TORRIGLIA (P8) su litografico I tipo (12), lettera per Genova il 17/5/63 + altre due

lettere con 10 c.)L17) e 15 c.(L18) entrambe  (p.6). Bella qualità. 1.500 100
620  1863, TORRIGLIA doppio cerchio  (p.8) su 15 c. (12) lettera per Genova il 18/4/63. 1.000 100
621  1863, VARIGNANO doppio cerchio (p.9) su 15 c. azzurro scuro (11b) coppia, di cui un

esemplare con doppia effigie, su lettera per Genova il 9/1/63. 2.000 150

588 600 601 603

612606
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622  1875-83, CORDOVADO, 3 buste: 2 con il lineare azzurro a lato, entrambe affrancate con 20 c.,
una periodo V.E. II, una Umberto I; la terza con l’ottagonale annullatore di 20 c. (39). — 50

REGNO D’ITALIA
623  1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) in blocchi quattro. 2.880 250

624 625 626 627 631

632

615

624  1862, 10 c. bistro giallastro (1) esemplare di straordinaria freschezza, con gomma integra.
(Em.Diena - G.Oliva - Cert.Raybaudi). 24.000 4.000

625  1862, 10 c. bistro giallastro (1) esemplare della pos. 21, ben centrato. (Cert. E. Diena. Cert. Sorani). 24.000 3.000

626  1862, 10 c. bistro oliva scuro (1a) con annullo di Livorno. 2.000 200
627  1862, 10 c. nella rara tonalità della tinta “bruno” (1c) in coppia su minimo frammento annullato

“Brescia” 5/3/62. (A.Diena). — 500
628  1862, 10 c. bistro (1f). (Cert.Terrachini). 900 90
629  1862, 10 c. bistro (1f). (Cert.Terrachini). 900 90
630  1862, 10 c. bistro giallastro (1) lotto di 11 esemplari in varie nuances, in genere con qualche

piccolo difetto o riparazione. — 100
631  1862, 20 c. nella rara tonalità dell’azzurro, annullato con bollo di Piacenza. Ottimo stato di conservazione. — 350
632  1863, 40 c. rosso carminio (3) su fresca lettera da Porto Maurizio per Nizza il 24/11/62. — 150
633  1862, 40 c. rosso carminio vivo (3b) con annullo “Uff.Amb.V.E.Sez.TICINO”. Molto bello. (Giulio Bolaffi). — 100
634  1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma screpolata, blocco di quattro esemplari. Qualche ossidazione. 5.000 800
635  1863, 15 c. azzurro  I tipo con “C” chiusa (12c) su lettera da Cotrone per Catanzaro il 9/8/63. 500 50
636  1863, 15 c. azzurro  I tipo con “C” chiusa (12c) su lettera da Napoli per Lecce il 10/3/63. 500 50
637  1863, 5 c. grigio verde (L16) su “Gazzetta di Genova” del 31 dicembre 1863. In arrivo a Verona

venne applicato un segnatasse per giornali da 2 k.(3) a filo a sinistra. Raro uso di DLR su giornale
nel primo mese d’uso. Di pregio. — 300

638  1863, 15 c. celeste chiaro (L18) fresco e di buona centratura. (Cert. Raybaudi). 20.000 2.000

639  1863, 15 c. celeste chiaro (L18) su lettera da Torino per Genova, il 1 DICEMBRE 1863, primo
giorno d’uso. Non comune e di bella qualità. (A. Diena). 5.500 600

640  1864, Tiratura di Londra, 15 c. azzurro (L18) in striscia di 4 a seggiola, su lettera da Spezia a
Magadino (Svizzera), il 24/2/64. Bellissima qualità. 3.350 450

641  1863, 15 c. celeste chiaro annullato con bollo di Genova del gennaio ‘64 e con filigrana lettere
come sempre parziale (L18g). Raro. 900 100

642  1864, 10 c. + 30 c. (L17+L19) su piccola lettera da Oneglia per Verona, 1/5/64. Ottima qualità. — 100
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638

643  1863, 15 c. celeste chiaro + 40 c. rosa carminio (L18+L20) su fresca lettera da Milano per Udine
il 12 DICEMBRE 1863. Interessante tariffa nel primo mese d’uso, di ottima qualità. (Russo). — 250

644  1863, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio (T16) fresco e di buona centratura. (A. Diena - Cert. Ghiglione). 7.000 900
645  1866, Tiratura di Torino, 30 c. bruno castano (T19) foglio intero di 100 esemplari. Da esaminare

il bordo del lato destro. E’ presente un esemplare con il numero di tavola in cerchio (euro 450). 3.750 150

644 646 647 650 651

646  1866, 40 c. rosa carminio (T20) bella qualità, più che discreta centratura. (Raybaudi - Colla - Cert.R.Diena). 24.000 3.000

648  1867, Tiratura di Londra, 20 c. azzurro lillaceo chiaro (L26a) su lettera da Torino per Genova il
13/8/68. (Sorani). 180 35

649  1867, Tiratura di Torino, 20 c. azzurro (T26). 1.000 100

647  1865, 20 su 15 c. II tipo (24) discreta centratura. (Cert. Caffaz, Cert. A. Diena). 35.000 3.500

650  1877, 10 c. azzurro (27) di buona centratura. (Cert. Raybaudi). 22.000 2.000

652  1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43) bellissima qualità. (Cert. Ghiglione). 6.500 900
653  1882, Umberto I, 5 c. verde (37) striscia di 3 + singolo + 20 c. arancio (39) striscia di 3 + singolo,

su busta raccomandata da Brescia per Londra, 17/8/82. Inoltre un 5 c. (37) isolato, difettoso, su
fascetta per Londra. — 50

651  1877, 20 c. ocra e arancio (28) straordinario esemplare fresco e ben centrato con bordo di foglio
in basso. (Cert. A.Diena). 24.000 2.500

638 638 638 638

654  1889, Umberto I, 30 c. bruno (41) + 20 c. arancio (39) su busta raccomandata dea Padova per Londra il
10/7/89. Di ‘pregio. (Cert. storico di Emilio Diena del 1938 - Timbrino Asinelli - Cert.Terrachini). 31.500 4.500

655  1889, Umberto I, 40 c. bruno (45) quartina usata, bordo di foglio in alto. 1.500 150

656  1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) ben centrato. (Em.Diena, G.Oliva, Cert. Vignati). 30.000 4.000

657  1898, Umberto I, 60 c. + 45 c. + 10 c. (47+63+60) su assicurata per lire 2.000, da Urago d’Oglio
per Torbiato, 12/7/98. — 100

658  1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (G.Oliva). 2.500 250
659  1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). 200 400
660  1893, Umberto I, nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). Raro. (Cert.

Raybaudi). 4.500 750
661  1901, Floreale, 11 valori cpl. (68/78) in blocchi di quattro. — 300
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662  1910, Garibaldi,  4 valori cpl. (87/90). 525 80
663  1910, Floreale, 10 lire (91) ben centrato. 1.100 100
664  1911, Cinquantenario Unità, 4 valori cpl. (92/95) in quartina. — 165
665  1917, Michetti 50 c. soprastampato “Prestito Nazionale 1917”, striscia di 3 non dentellata e con

soprastampa a cavallo (Unif. 2Ca). Rara. (A. Diena). — 150
666  1921, Dante Alighieri, 3 valori cpl. (116/18) in blocchi di quattro. — 140
667  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) molto ben centrati. (A. Diena - Cert. Ghiglione). — 1.300
668  1923, Propaganda Fide, 4 valori cpl. (131/34) in foglio intero di 24 pezzi, con le dentellature aperte

all’intero, ma con bordi completi comprendente nel valore da 30 c. carminio e arancio la fila di 6
esemplari  di sinistra non dent. a sinistra (132e). Presenti poi il ritocco del n.132e e del 131a. 10.800 600

669  1927, Michetti, 7 1/2 c. su 85 c. II tipo (136) in quartina. — 200
670  1924, Marcia su Roma, 2 lire (145) + Michetti 50 su 40 c. (139) su raccomandata da Ferrara per

Genova il 29/2/24. — 50
671  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) ben centrati. (Cert. Raybaudi). 6.500 600
672  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) bella qualità, (Cert. Ghiglione). 3.250 350
673  1925-26, Giubileo, 3 valori cpl. dent. 11, in quartina(189/91) in quartina. — 165
674  1926, Giubileo, 1,25 lire dent. 11 (191) su busta da Milano per  Bitterfeld (Germania), 21/10/26. — 75
675  1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) ben centrato. L’esemplare presenta

qualche traccia di stampa al verso. (Fiecchi - Cert.A Diena). — 450

667

719654

676  1926, S. Francesco,
1,25 lire dent. 13
1/2 (196). (Cert.
Ghiglione). — 400

671 672

675 676 680



(Regno d’Italia) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

ASTA GHIGLIONE 2016 / 53

692

677  1927, Effigie di Vitt.Em. III, 50 cent. (218) in blocco verticale di 12. Otto valori firmati E.Diena. — 20
678  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.500 225
679  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.500 200
680  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.500 200
681  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 600 50
682  1928, Emanuele Filiberto, 20 c. dent. 13 3/4 (230). 750 100
683  1928, Emanuele Filiberto, i tre valori dent.13 3/4 (230/32). 1.000 150
684  1928, Emanuele Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero dent.13 3/4 (235/I) annullato. 1.800 250
685  1929-42, Imperiale, 22 valori cpl.(242A/61) in blocchi di quattro. — 200
686  1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). — 140
687  1930, Milizia III, 50 + 10 c.(273) in blocco di quattro con bordo di foglio su busta da Dobbiaco

per Genova il 31/8/30. Da esaminare. — 80
688  1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 1.000 200
689  1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 1.000 150
690  1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 1.000 150
691  1931, S.Antonio, 7 valori cpl.(292/98). — 75
692  1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299) centrato. 900 135
693  1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299), ben centrato. — 120
694  1931, S. Antonio, 75 c. dent.12 (299). — 100
695  1931, S. Antonio, 75 c. dent.12 (299). (E. Diena). — 100
696  1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38). Il 10 c. con traccia. Da esaminare. 725 90
697  1932, Garibaldi 17 valori cpl.(315/24+A). — 130
698  1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18). — 165
699  1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A). — 120
700  1934, Anno Santo, 1,25 lire (348) + Imperiale 1,75 lire (254) + 50 c. (251 coppia) su aerogramma

da Ponte Valtellina per Calcutta, 2/2/34. — 40
701  1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). 800 120
702  1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). 800 120
703  1934, Calcio, 9 valori cpl.(357/61+A). (Cert.Terrachini). — 350
704  1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82). 700 100
705  1934, Medaglie 11 val. cpl. (366/76) in blocchi di quattro. — 500
706  1935, Salone aeronautico, 4 valori cpl. (384/94). 1.500 200
707  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 130
708  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A). — 300
709  1936, Orazio, 8 valori (398/405). Da esaminare. 1.300 200
710  1937, Colonie Estive, 10 valori cpl. (406/15). 800 120
711  1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10). 750 110
712  1937, Uomini Illustri, 10 valori cpl. (426/35). — 125
713  1937, Uomini Illustri, 10 valori cpl. (426/35) in blocchi di quattro. — 600
714  1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) ben centrati. — 200
715  1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 500 75
716  1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 500 75
717  1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). 700 100
718  1937, Posta aerea, Imperiale 5 lire (16) + 1,75 lire (254) su aerogramma da Firenze per Batavia,

13/3/37, via KLM. — 90
719  1938, Posta aerea, Imperiale 10 lire (17) 5 esemplari + (14+15) + p. ordinaria

(248+252+253+254x2) su bustone raccomandato, via aerea, da Genova per S. Paolo, 31/12/38. — 150

693 722
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720 721 723 724

720  1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25). (Cert. R. Diena). 1.100 200
721  1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25). (Caffaz). 1.100 170
722  1930, Posta aerea,  (25) Crociera Balbo 7,70 lire celeste grigio (25) con affrancatura

complementare da lire 1,25 (con punto d’abrasione) su piccolo frammento di busta. (Fiecchi -
Cert.Terrachini). 2.000 350

723  1932, Posta aerea, Dante, 100 lire azzurro e oliva, carta sottile (41a). 700 100
724  1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (41). — 225

725

725  1933, Posta aerea, Trittici I-LONG (51I/52/I). — 130
726  1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-VERC (51T/52T) ben centrati. — 130
727  1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittico da lire 44,75 (52) in blocco di quattro con sigle BALB-

BORG-PELL-MIGL. 1.560 300
728  1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos-Ayres, 4 valori cpl. (56/59) 44 serie in fogli quasi cpl. con margini. 5.500 350
729  1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). 250 30
730  1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88). — 50
731  1940, Posta aerea, Impero 1 lira + 2 lire + 3 lire (113+114+115) su aerogramma da Grugliasco

per S. Etienne, il 6/2/40, fuori validità dal 31/12/39. Foto a pagina 58. — 100
732  1933-34, Posta aerea, lotto di 3 serie: (45/50, 56/59, 83/88). 725 125
733  1942, Propaganda di guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C). 2.000 300
734  1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) ben centrata. (A. Diena - Cert. R. Diena). 3.300 500
735  1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2). 2.200 300

733 734 735
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739

736  1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). 650 100
737  1913-28, Posta pneumatica, 3 emissioni (1/3+8/9+12/13). 2.150 325
738  1922, Pacchi postali, nodo di Savoia, 20 lire (19). 650 100
739  1863, Segnatasse, 10 c. ocra (1a) molto bello. (A. Diena - Cert. Ghiglione). 3.750 700
740  1870, Segnatasse, 50 c. ocra e carminio (9). Fresco e con buona centratura. (Cert. E. Diena). 8.750 1.100
741  1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Raybaudi - Cert. Caffaz). 13.000 1.000
742  1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) buona centratura. (A. Diena - E. Diena - Cert.Bottacchi). 14.000 1.000

740 741 742 743 744

743  1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) splendido esemplare fresco e ben centrato.
(G.Oliva - A.Diena - Cert.Raybaudi). 50.000 5.000

744 / 1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) esemplare fresco e di discreta centratura.
(A.Diena - B.S.Oliva - Cert.Sottoriva). — 1.500

745  1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) bellissimo esemplare di ottima centratura.
(Cert. A. Diena - G. Oliva - G.Bolaffi - Cert.E.Diena - Cert.Bolaffi 90 %). — 3.500

746  1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) ben centrato. (A. Diena - Cert. E. Diena). 25.000 2.000

747  1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert. Oliva). 5.500 550
748  1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) splendido esemplare fresco e perfettamente centrato. 4.500 600
749  1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) discreta centratura. — 200
750  1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13) ben centrato. 1.800 180

746 747 748 749 751

753 754 758 759 760 761

751  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) freschissimo esemplare con piena gomma integra.
Rarità in ottimo stato di conservazione.. (G.Oliva - A.Diena - Cert. Raybaudi). 32.000 3.500

752  1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30) ben centrato. — 300

753  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) bell’esemplare. Raro. (A.Diena - Cert. Raybaudi). 32.000 3.500

754  1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). (alto valore Ferrario - Cert.Terrachini). 900 135
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755  1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl.(1/4) di grande qualità. (Em.Diena - Cert Raybaudi). — 3.500

762 764 765 767

766 770 771

756  1921, BLP, I emissione, 25 c. azzurro (3). (Sorani). — 100
757  1922, BLP, 15 c. grigio, con soprastampa litografica del II tipo (6). (A.Diena - E.Diena).). — 400
758  1922, BLP, 15 c. grigio soprastampa azzurra (6). (A.Diena - Fiecchi). 1.250 200
759  1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7) discreta centratura. (A. Diena - Fiecchi). — 150
760  1922, BLP, 50 c. violetto, soprastampa tipografica II tipo (10). (E.Diena - Colla). 1.200 180

761  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12) splendido esemplare per
freschezza e centratura. (A. Diena - Cert.Raybaudi) 18.000 1.500

762  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira (12). (A. Diena - G.Oliva - Cert. E. Diena). 9.000 800
763  1923, BLP, soprastampa tipografica 6 valori cpl. (13/18) alti valori molto ben centrati. (Em.Diena

- A.Diena - G.Oliva - alto valore G.Bolaffi). — 1.000
764  1923, BLP, 25 c. soprastampa tipografica III tipo, rossa (16C). (E.Diena - Colla). 1.000 150
765  1923, BLP, 30 c. bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17) ben centrato. 1.500 225

766  1924-25, Pubblicitari, 21 valori cpl. (1/21) bella qualità. (Cert.Terrachini). 34.500 5.000

767  1924-25, Pubblicitari, l’emissione completa usata di 19 valori (1/19). 7.250 1.000
768  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6) mediocremente centrato. (A. Diena). 1.500 200
769  1925, Pubblicitari, 25 c. REINACH (7). — 90
770  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). (Cert. Raybaudi). 2.800 400
771  1924, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13). (A. Diena - Cert. R. Diena). — 900
772  1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13). 550 90
773 / 1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19).(Cert.Sottoriva). — 300

774  1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). (A.Diena). 15.000 2.300

775  1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33) gomma brunita. 875 130
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776

776  1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d). (Cert. Chiavarello). 1.200 175
777  1921, S.Francesco, 60c. carminio con dentellatura inferiore spostata in basso (195eb). Bella

varietà quotata solo allo stato di usato. — 250
778  1928, Emanuele Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero (235) con doppia dent. verticale (235 r non

catalogato per questo valore). Esemplare angolo di foglio. — 400

REGNO D’ITALIA VARIETA’
779  1890-94, Segnatasse, senza le cifre (20d) annullato con bollo di Sestri Ponente. Non quotato usato. — 250

LOTTI REGNO D’ITALIA
780  1873-79, 9 lettere affrancate con 30 c. bruno (T19) tutte dirette in Svizzera. — 50
781 / -, V.E. III, sequenza di serie usate con timbri da esaminare (alcuni valori firmati) + 2 serie nuove:

Garibaldi del 1932 e Società Dante Alighieri, entrambe solo p. ordinaria. — 250
782  -, V.E. III, sequenza di serie cpl. e qualche segnatasse. — 250
783  -, V.E. III, 50 bustoni della Cassa di Risparmio di Lucca con piacevole varietà di affrancature.

Qualità mista, interessante, da esaminare. — 200
784  -, 6 buste indirizzate a Mussolini, di cui 4 raccomandate. Inoltre 2 cartoline a tema. — 300
785  -, pacchetto di documenti postali vari, anche qualche prefilatelica. Necessario esame. — 250

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
786  1944, GNR Verona, l. 3,70 violetto (484) + 5 lire rosso con soprast. “N.R. G.”(485e). — 25
787  1943, GNR Brescia I, 2 lire carminio (482/I) in blocco di quattro. (Chiavarello). 1.600 100
788  1944, Soprastampati “R.S.I” e “fascio” (491/95+E21/22) della tiratura di Genova. (Cert. Caffaz). — 100
789  1944, Falso di Genova del 25 cent. (F491) + esemplare normale (491) su piccolo frammento da

Genova il 16/8/44. (B.S.Oliva). 1.400 300
790  1944, 1,25 lire (495) coppia + singolo + 25 c. (491) su busta da Campomorone per Ginevra, 8/6/44. — 50
791  1944, Tamburino 75 c. (499) coppia + 2 singoli + Monumenti 1 lira (509) + fascetto 25 c. (491)

su busta da Fiume per Ginevra, 23/11/44. — 80

778777

789 794 797
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792  1944, Propaganda di guerra di Regno, 50 c. (10) 3 esemplari su biglietto postale da 25 c. spedito
per raccomandata da Budrio per Occhiobello il 14/3/44, ultimo giorno di tolleranza ufficiale per i
valori non soprastampati. — 150

793  1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia, una lettera ed una cartolina: Brescia II 25 c. (13/I) +
Imperiale 5 c. (243) su cartolina da Cologno Bresciano per Nigoline, 23/12/43; Brescia III 50 c.
(23/II) su busta da Brescia per Nigoline, 23/12/43. Entrambe nei primissimi giorni d’uso. — 250

794  1944, Propaganda di guerra, 30 c. fascio lilla di Firenze a cavallo su entrambe le sezioni in
coppia verticale (43/Ib). L’esemplare inferiore alla posizione 46 con nastro di sinistra spezzato
(43/Id). Di pregio. (Cert.Chiavarello). — 1.000

795  1944, 3 pieghi con affrancatura d’emergenza comprendenti il 10 c. Pacchi Regno o il 10 c. recapito Regno. — 20
796  1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto”, 11 valori (36/46), la serie senza il 20 lire. Freschi. (B.S. Oliva). 1.750 125
797  1944, Pacchi postali, 10 lire fascetto, striscia verticale di tre con soprastampa di 36 mm. (46a)

con il terzo esemplare che presenta spazio tipografico sopra “SOC” (46al). Lieve grinza verticale
a destra. Di pregio. 3.600 250

798  1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72) in splendide quartine angolo di
foglio. Splendida qualità. Alti valori firmati A.Diena e G.Bolaffi in ogni esemplare. (Cert.G.Bolaffi). 3.750 400

799  1944, Segnatasse, soprastampa fascetto, 13 valori cpl. (60/72). 3.500 525
800  1944, Saggi di propaganda di guerra, 25 c. verde, 4 valori cpl. con la soprastampa dell’espresso

in rosso (P1/4). Rari, tiratura 100. (Cert. Raybaudi). 2.800 200

LUOGOTENENZA
801  1946, Pacchi postali, 2 lire in coppia verticale con l’esemplare superiore dentellato solo in basso

(61+61e). (Cert. Raybaudi). — 100

REPUBBLICA ITALIANA
802  1946, Turrita 10 lire (542) 4 esemplari + Democratica 3 lire (553) coppia, aerogramma da Lucca

per Akron (USA), 22/6/46. — 100
803  1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). (Cert.Caffaz - Cert.Biondi). — 200
804  1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) in blocchi di quattro. 650 130
805  1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) in blocchi di quattro. 650 130

801 800

731 807
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803

806  1946-47, Democratica, 30 e100 lire (503-565) qualche imbrunimento.
— 125

807  1948, Democratica 50 lire (564) striscia di 3 + singolo su aerogramma da Firenze per S. Josè di
Costarica, 9/12/48. — 30

808  1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) blocco di otto con un esemplare con lieve difetto. — 150

804

808

814

802 810
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809  1950, Democratica 100 lire (565) + 5 lire (555) su raccomandata da Milano per città, 7/10/50. — 30
810  1948, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari + 20 lire (561) coppia, aerogramma da Roma per

B. Aires, 26/2/48. — 75
811  1950, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari su altrettanti aerogrammi per gli USA, entrambi

con il 15 lire (560). — 50
812  1947, Avvento Repubblica, 15 lire + 20 lire (572+573) su busta aerea da Milano per Praga, 28/2/47. — 40
813  1948, Santa Caterina, 6 valori cpl.(574/77+A.) in blocchi di quattro. 600 120
814  1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) su raccomandata da S. Remo per Milano, 3/3/48. — 100
815  1949, Biennale di Venezia, 50 lire (597) 3 esemplari + Democratica (555) 2 esemplari, su

aerogramma da S. Stefano di Cadore per B. Aires, 15/8/49. — 50
816  1949, XVII Fiera di Milano 20 lire (598) 47 esemplari (blocco di 37 + blocco di 10). 564 50
817  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) ben centrato. 160 30
818  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) in quartina angolo di foglio. 1.600 320

806 818

820

815

819  1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) in
blocchi di quattro. 575 115

820  1949, E.R.P. 3 valori cpl.(601/03) su
Maximum, annullata il primo giorno. — 100

821  1949, Mazzini, 20 lire (604) blocco di 20. 300 40
822  1949, Lorenzo il Magnifico, 20 lire

(608) blocco di 22 comprensivo del
blocco angolare di 5. 475 60
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832

823  1949, Fiera del Levante, 20 lire (610) foglio di 50, uno difettoso. 500 50
824  1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) in quartina. 550 100
825  1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) 6 serie di cui il 50 lire in blocco. 780 125
826  1949, Catullo, 20 lire (614) blocco di 16. 240 30
827  1949, l’annata 1949 di  22 valori. 950 190
828  1950, 28° Fiera di Milano 20 lire (616) foglio di 50. 300 50
829  1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) quartina + serie singola. 500 75
830  1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19) con annullo della Conferenza, su bustina da Firenze per città, 26/5/50. — 30
831  1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) in blocco di 6. 720 100
832  1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in quartine bordo di foglio. (E. Diena). 400 150
833  1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) in blocchi di quattro. 1.400 250
834  1950, Radiodiffusione 55 lire (624) + Fiera del Levante 20 lire (627 striscia di tre) su aerogramma

da Roma per New York il 25/8/50. — 200
835  1950, Guido d’Arezzo, 20 lire (626) foglio quasi cpl. di 46 esemplari. 1.380 125
836  1950, Guido d’Arezzo 20 lire (626) + Democratica 5 lire (555) su cartolina amministrativa da

Cosenza per Carolei, 17/8/50. — 30
837  1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in quartina. 500 100
838  1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) 14 serie cpl. 1.680 300
839  1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in blocchi angolari di 5. — 300
840  1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52) in blocco di quattro. 1.300 300
841  1950, Italia al Lavoro 2 lire (636) 13 esemplari in affrancatura fronte-retro, su busta da Latina per Milano. — 30

833

834

839

870
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842  1950, l’annata 1950 (616/52) 14 emissioni, 37 valori. 980 195
843  1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54). 250 40
844  1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in blocchi di 10. 600 100
845 / 1951, Salone automobile, 20 lire (655) 16 esemplari. 320 30
846  1951, Colombo 20 lire (660) 22 esemplari. 440 40
847  1951, Centenario francobolli di Sardegna, 3 valori cpl. (672/74) 12 serie in quartina. 300 30
848  1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) 34 serie cpl. 2.720 250
849  1952, Verdi 60 lire (679) coppia su aerogramma da Firenze per N. York, 12/3/52. — 50
850  1951, l’ annata 1951 (653/81) di 29 valori. 735 145
851  1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88) 25 serie in blocchi. 875 100
852  1953-54, Siracusana, 9 valori cpl. (710/18) + (747/48). 340 85
853  1953, Siracusana 20 lire bruno, blocco di 15 esemplari angolo di foglio con  6 esemplari con

stampa incompleta (714b) e 6 esemplari con stampa totalmente mancante (714ba). Raro. 12.400 1.000
854  1952-53, Le annate 1952 e 1953 + turrita 747/48 (682/732+747/48). 580 115
855  1955-57, Italia al lavoro, filigrana stelle, 7 valori cpl.(754/60) in blocchi di quattro con sei valori

angolo di foglio. 575 100
856  1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21). — 350
857  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo a destra. — 325
858  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo in alto, minimo ingiallimento. (Cert.Terrachini), — 250
859  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo a sinistra, minimo ingiallimento. (Cert.Terrachini). — 250
860  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su aerogramma inoltrato sul volo

speciale del 6 aprile con timbro d’arrivo di Lima il giorno 7, 1.250 250
861  -, Castelli, piccola raccolta tematica con FDC, cartoline, interi postali. Necessario esame. — 150
862  1994, Basilica di S. Marco 750 lire foglio di 20 esemplari con una dentellatura verticale

supplementare al centro dei francobolli (Specializzato 1762Eb). Sono noti 5 fogli. (Cert. Carraro). 5.500 + 400
863  1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31). 200 40
864  1949, Recapito autorizzato, 15 lire violetto (10) in quartina ben centrata. — 150

856 857 858 859

860



(Repubblica Italiana) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

ASTA GHIGLIONE 2016 / 63

866

865  1947, Recapito autorizzato, 1 lira verde e 8 lire rosso (8/9).L’otto lire angolo di foglio + due
coppie da 1 lira soprastampate in nero e in rosso “Corriere speciale Borsa Filatelica Nazionale -
Padiglione Filatelico Fiera campionaria”. — 50

866  1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, fil. ruota (79) centrato. — 450
867  1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, fil. ruota (79). — 200
868  1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, fil. ruota (79) in coppia verticale. — 700
869  1954, Pacchi postali, 1.000 lire azzurro oltremare “cavallino” , dentellatura lineare (81/I) bordo

di foglio in alto, fresco esemplare. — 900
870  1954, Pacchi postali 1000 lire (81)+ lire 200 + lire 50 su modulo di contestazione (mod. 41)

annullati dalla Direzione Provinciale di Firenze. — 1.000
871  1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) centrato. — 50
872  1945-54, raccolta non cpl. di p. ordinaria su fogli Marini. — 200
873  1945-2010, sequenza quasi cpl. del periodo su classificatore, con p. ordinaria, aerea e qualcosa

di Servizi. Presente anche un’appendice di Trieste A. Da esaminare. — 200
874  1949-51, 7 buste con valori commemorativi da 50 o 55 lire, insieme a ordinari. — 150
875  -, una trentina di buste in genere anni ‘50, compreso 1000 lire Michelangiolesca isolato, usato

nel 1970. Da esaminare. — 100

AMGVG
876  1945-47, L’emissione cpl. (1/21+A1/7+E1/2.) 238 50
877  1947, 5 lire + 10 lire + 20 lire (10+11+12) su busta per Praga, 4/7/47. — 80

TRIESTE ZONA A
878  1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (18/29+E) in blocchi di quattro. — 150
879  1949, XXVII Fiera di Milano 20 lire (39) coppia su FDC Venetia, viaggiata. — 20
880  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) striscia di quattro. — 100
881  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) su FDC raccomandata  Venetia n.13. — 75
882  1949, Elezioni di Trieste 20 lire (42) coppia, su FDC Venetia viaggiata. — 20
883  1949, ERP 3 valori cpl.(43/45) su FDC Venetia n.19, raccomandata viaggiata. — 75
884  1949, Sanità 20 lire (46) coppia su FDC Venetia, viaggiata. — 30
885  1949, Mazzini 20 lire (47) coppia su FDC Venetia, viaggiata. — 25
886  1949, Alfieri 20 lire (48) coppia su FDC Venetia, viaggiata. — 20
887  1950, Democratica 100 lire (67) + 15 lire (63) su aerogramma per N. York, 28/12/50. — 60
888  1954, Marco Polo 60 lire (205) + Lavoro 15 lire (96) + p. aerea 100 lire (23), aerogramma per Rio

de Janeiro, 27/7/54. — 40
889  1947-48, L’annata di posta ordinaria (1/34). 700 140
890  1947-49, Esemplari usati in sequenza (1/68). 900 100
891  1949, L’annata 1949 di posta ordinaria (35/68). 800 160
892  1949, lotto di 6 FDC Venetia raccomandate, viaggiate : (35/38), (39) coppia, (42) coppia, (46)

coppia, (47) coppia, (48) coppia. — 100
893  1950, L’annata 1950 di posta ordinaria (69/88). 293 60
894  1951, L’annata 1951 di posta ordinaria (108/37). 255 50
895  1952/54, Esemplari di posta ordinaria in sequenza (140/208). 268 50
896  1947-52, Posta aerea, tre emissioni (1/6+7/12+20/26). 515 100
897  1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16). (Cert. R. Diena) 600 150
898  1950, Posta aerea, 50 lire (22) + Democratica 15 lire + 20 lire (12+13) su aerogramma per

Alessandria d’Egitto, 5/7/50. — 40
899  1954, Posta aerea, 50 lire violetto vivo (22A) con nuovo tipo di soprastampa, lievemente

bicolore. (Cert. R. Diena) 500 125
900  1954, Posta aerea, Campidoglio 100 lire (23) coppia su aerogramma per Adelaide (Australia), 31/5/54. — 40
901  1953, Posta aerea, Campidoglio 500 lire (25) coppia su raccomandata aerea per N. York, 19/10/51. — 100

867 869
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902  1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire (26A) + 10 lire (20) su aerogramma raccomandato da
Trieste per N. York, 22/12/52. — 120

903  1947-50, Espressi, 6 valori  (1/4+6/7). 302 60
904  1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12). 1.500 375
905  1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12). 1.500 250
906  1949-53, Pacchi postali, soprastampa su una riga, 13 valori cpl. (13/25). 400 65
907  1949-53, Pacchi postali, soprastampa su una riga, 13 valori cpl. (13/25). 400 50
908  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (26) ben centrato, — 65
909  1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15). 1.100 165
910 / -, raccolta non cpl. su album Marini. In aggiunta Repubblica 1965-76 in quartine. — 50

EMISSIONI LOCALI E C.L.N.
911  1943, BASE ATLANTICA, soprastampa tipografica su cinque righe, 5 valori (6+8/11) in blocchi di quattro. 3.000 450
912  1944, BASE ATLANTICA, 50 c, (11) su busta da La Spezia per Genova il 17/1/44. — 130
913  1945, IMPERIA, 2 valori: 2,55 lire (10) e p. aerea (17). 840 50
914  1945, IMPERIA, 3 valori (10, 11, 20) in fogli di 100 (i primi 2) e 50 (l’espresso) con margini.

Presenti (e non conteggiate) le varietà alle varie posizioni. Il foglio da 2,55 lire è aperta lungo la
dentellatura in alto. 10.000 + 500

915  1945, IMPERIA, Posta aerea, 5 lire verde blocco di 6 angolo di foglio con la soprastampa
fortemente spostata a destra (17a). Nel blocco è presente un esemplare con la varietà (17d), uno
con la varietà (17b) ed uno con la varietà (17c). 10.000 + 500

916  1945, IMPERIA, Posta aerea, 5 lire (17) blocco di 25. Presenti (e non conteggiate) le varietà (17c)
x 4, (17b), (17d). 20.000 + 600

CORPO POLACCO
917  1946, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d).

Blocco di 6 con interspazio al centro. — 150
918  1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. con soprastampa capovolta (1b). 450 50
919  1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1) in blocco di quattro ben

centrato.(tiratura presunta 400). 1.280 150
920  1954, GOVERNO DI LONDRA, 45 gr. verde con soprastampa in vermiglio dentellato ai quattro

lati (7) in blocco di quattro margine di foglio in alto. 6.400 800

899 904 905

921 //()/ -, una bella raccolta a carattere tematico comprendente, oltre a varie serie e foglietti, cartoline
moderne celebrative, qualche documento d’epoca, varie cartoline di Montecassino prima e dopo
la battaglia (compresa la serie delle 10 cartoline della RSI con la fascetta), emissioni di francobolli
polacchi e tedeschi, ecc. Notati alcuni buoni valori: (F2A timbrato, F13A timbrato, 14/16 con il
45 g. centrato, alcune varietà, ecc.). Merita esame. — 2.000

SAN MARINO
922  1892, Stemma, 10 c. su 20 c. rosso, doppia soprastampa di cui una capovolta (10c) con cifra

“10” in caratteri diversi. (Em.Diena - G.Oliva). — 25
923  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Sorani). 1.250 220
924  1894, Stemma, 5 lire carminio su verde (22) usato, ben centrato. 600 60
925  1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). (Giulio Bolaffi - Cert.E.Diena). — 150
926  1894, Stemma,1 lira oltremare (31). (A. Diena). — 150
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927  1903, Cifre o vedute, la serie senza il 2 lire (34/43+45). (Cert. Terrachini). 2.250 350
928  1929, Busto della Libertà, i 4 valori finali (155/58). 1.500 200
929  1935, Centenario Delfico, 12 valori cpl. (193/204). 750 115
930  1931, Posta aerea, la prima serie senza l’alto valore, 9 valori (1/9). 875 100
931  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). 850 130
932  1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7). 325 50
933  1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27) freschi. 950 150

918 923 924 926

931 934 936

940938937

934  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6) freschi e di bella qualità. (Cert. Raybaudi). 9.000 1.800

935  1924, Segnatasse vaglia, la serie senza il 3 lire (1/5) molto freschi. 2.500 350

VATICANO
936  1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (A.Diena - Cert.Terrachini). 2.000 300
937  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) ben centrati, minimo ingiallimento. (Cert. E. Diena). — 200
938  1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). — 150
939  1945, Segnatasse, 1 lira verde chiaro con il fondo litografico fortemente spostato (10a) in blocco

di 8 esemplari con margini di angolo di foglio. Molto bello. (A. Diena). — 100
940  1946, Segnatasse, carta grigia (14/I-16/I-18). (Cert.Ghiglione). — 200
941  1948, Segnatasse, 5 lire grigio oliva, righe larghe, carta grigia (18/I) su cartolina del 16/9/48. 200 50
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942  1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 19 valori cpl. (1/19) + 11 valori della serie con tinte
leggermente differenti, per studio. Freschi. — 25

943  1918, UDINE, 5 c. nero dentellato dai 4 lati (1a) su ampio frammento, con, a lato, francobollo da
20 h. (A. Diena. Raybaudi). — 150

TERRE REDENTE
944  1918, TRENTINO, soprastampati Venezia Tridentina, 9 valori cpl. (19/27). 3.250 450
945  1918, TRENTINO ALTO ADIGE, Soprastampati “Venezia Tridentina” la serie senza i numeri 25 e

27 (19/24+26) in blocchi di quattro. 8.600 500
946  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, soprast. “Venezia Tridentina” 45 c. oliva (25) ben centrato. 660 90
947  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, Bolzano 3, busta da Kardaun per Rauch,

tassata con 5 valori (BZ3/130 + 133 + 134 + 137 + 146). — 250
948  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, Bolzano 3, busta da Kardaun per Bolzano,

tassata con 9 esemplari: (BZ3/133x4 + BZ3/134x3 + BZ3/135 + BZ3/138). (Cert. Raybaudi). — 250
949  1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29) il 60 c. ben centrato, il 50 c. con decalco. 1.750 150
950  1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29). 700 100
951  1918, VENEZIA GIULIA, 50 c. violetto con decalco della soprastampa (27i). 330 50
952  1918, VENEZIA GIULIA, 60 c. carminio (28). Alto valore ben centrato. 600 40
953  1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. rosso (1). 625 100
954  1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. rosso (1). (Cert. R. Diena) 625 100
955  1918, FIUME, gli 11 valori soprastampati “F UME” (3d/26d) + (Giornali 1c), tutti su piccoli

frammenti e firmati Raybaudi. — 175
956 / 1918, FIUME, 16 valori  (4/7+14/20) soprastampa del II tipo (il 40 f. I tipo) dal 2 filler al 6 filler + dal

15 filler al 5 korone annullati su due buste “Riccotti” non viaggiate. (Quotazione usato euro 2.595). — 200
957  1918, FIUME, Parlamento 10 f. (21) su piccolo frammento. Raro. (Sorani. Cert. Raybaudi). 6.500 750
958  1919, FIUME, Zita 40 f. con soprastampa a mano del II tipo, capovolta (26/IIb) su raccomandata

per città, 11/2/19. (Raybaudi). — 150
959  1919, FIUME, Non emesso, 25 c. azzurro dent. 10 1/2 (57) in splendido stato di conservazione.

Raro. (Cert. Ghiglione). 5.500 900
960  1920, FIUME, soprastampati “valore globale 45 c. su 45 c. (112). 600 90
961  1921, FIUME, Soprastampati “Costituente fiumana”  I serie, 8 valori fino alla lira annullati su

busta  (164/71) con allegato talloncino di raccomandazione. 1.060 130
962  1923, FIUME, S. Vito, 14 valori cpl. (190/201+E.). 825 50
963  1923, FIUME, S. Vito, 14 valori cpl. (190/201+E.), quasi tutti bordo o angolo di foglio. 825 60
964  1918, FIUME, Segnatasse, 50 f. con soprastampa a mano del IV tipo, filigrana B (B3/IV). Raro. (G.

Oliva. Cert. Raybaudi). 6.500 700
965  1918, FIUME, Segnatasse, 8 valori, la serie senza il 20 f., con soprastampa a mano del II tipo (4/II-

12/II senza l’11/II), alcuni su piccoli frammenti. (G. Oliva. Raybaudi. Avanzo). — 175
966 / 1919, FIUME segnatasse, soprastampa del II tipo, valori dal 2 al 20 filler (5/II-11/II) annullati su foglio. 2.500 200
967  1919, FIUME, tre valori annullati su busta non viaggiata (29/30+31). 315 50
968  1921, FIUME Segnatasse, 0,06 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata a sinistra (17s).1100 1.100 150
969  1922, DALMAZIA Espressi 1,20 su 1,20 azzurro e rosso (E2) fresco e molto ben centrato. (Cert. R. Diena) — 200
970  1920, VEGLIA, 10 c. con soprastampa VEGLIA fortemente spostata a sinistra (2d). (Cert. Chiavarello). 1.500 300
971  1923, CORFU’, 6 valori cpl. (9/11+12/14). 575 100

OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA
972  1939-43, ALBANIA, la sequenza delle emissioni, mancante solo dei non emessi (12/15). 3.000ca. 600
973  1941, LUBIANA, 25 p. con soprastampa “Co.Ci.” a mano (1A), bordo di foglio a sinistra, su

piccolo frammento. (Cert. Raybaudi). 8.000 800

954 957 959 964 968
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974  1941, LUBIANA, 25 p. soprastampato “Co.Ci.” a mano (1A) + 25 p. (18) su frontespizio di busta
da Skofljca per Lubiana, 3/6/41. (Cert. Bar). — 850

970 973 976

974 975

975  1941, LUBIANA, 1,50 p. con soprastampa “Co.Ci.” a mano (5A) + 4 d. verde giallo con soprastampa
a mano, obliqua (10Ab) su raccomandata da Lubiana per Krka, 26/4/41. (Cert. Chiavarello). — 1.750

976  1941, LUBIANA, soprastampati “R.Commissariato Civile...”, 10 d. con soprastampa tipo “b”
(33B). raro e di ottima qualità. (G. Oliva. Bar. E. Diena. Cert. Raybaudi). 18.000 1.400

977  1941, LUBIANA, 50 p. arancio e 1d. verde giallo soprst. “Alto Commisariato ...” (43/44) in
quartine ben centrate. 4.480 450

978  1941, LUBIANA, Segnatasse, soprastampati “R. Commissariato Civile ...”, 5 valori cpl. (6/10). 300 40
979  1941, LUBIANA, Segnatasse, soprastampati “R. Commissariato Civile ...”, 5 valori cpl. (6/10). 300 40
980  1941, LUBIANA, Segnatasse, soprastampati “R: Commissariato Civile ...” in caratteri differenti, 3

valori cpl. (11/13). 250 40
981  1941, LUBIANA, Segnatasse, soprastampati “R. Commissariato Civile...” in caratteri differenti, 3

valori cpl. (11/13). 250 40
982  1941, ARGOSTOLI, Giorgio II, 1+1 d. (1). (Raybaudi). 700 100
983  1941, ARGOSTOLI, Giorgio II, 1+1 d. con soprastampa verticale su coppia verticale (1b). (Cert. Raybaudi). 1.800 250

984  1941, ARGOSTOLI, Giorgio II, 8+8 d. (2) su piccolo frammento. Rarità in ottimo stato di
conservazione. (G. Oliva - A. Diena - Cert. Chiavarello - Cert. Raybaudi). 14.000 1.750

985  1941, ARGOSTOLI, Mitologica, 13 valori cpl. (11/23) su piccolo frammento. (A. Diena - Raybaudi). — 500
986  1941, ARGOSTOLI, Mitologica, 5 coppie (11/14, 16) timbrate su busta non inoltrata. (G. Oliva. Raybaudi). — 250
987  1941, ARGOSTOLI Monumento equestre, 30+30d. con soprastampa capovolta (25e) su piccolo

frammento. (Penco - Cert. Raybaudi). 4.000 425
988  1941, ARGOSTOLI, Previdenza Sociale, 1+1 d. varietà “ITALIAIA” (31q). Raro. (Raybaudi). — 750
989  1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica, 1 l. + 1 d. con soprastampa verticale dal basso in

alto e con varietà “ITALAIA” (2c/e). (A. Diena - Cert. Raybaudi). — 375
990  1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 30+30 d., soprastampa verticale dal basso in alto (8c). (Raybaudi). 600 125
991  1941, ARGOSTOLI, Giorgio II, 8 d. con soprastampa a mano (38). Di pregio. (Costantinidis –

Sorani - Cert. Raybaudi). 3.000 350
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992  1941, ARGOSTOLI, Giorgio II, 100 d. con soprastampa a mano (39). Rarità del settore. (Cert. A.
Diena - Cert. Raybaudi). — 4.500

984 988 992 994

1000 1001 1003 1004

10091008100710061005

993  1941, ARGOSTOLI, 10 + 10 d. con soprastampa a mano (66). (Raybaudi - Chiavarello - Cert. E. Diena). 3.800 400
994  1941, ARGOSTOLI, 25+25 d. con soprastampa a mano (68). (Mondolfo - Cert. A. Diena - Cert.

Chiavarello - Cert. Raybaudi). 7.000 700
995  1941, ARGOSTOLI, Monumento equestre, 30+30 d. con soprastampa a mano (72). La IV riga della

soprastampa è quasi totalmente mancante. (E. Diena - Cert. Raybaudi, che non cita la varietà). 3.500 400
996  1941, ARGOSTOLI, Esemplari in coppia orizzontale, 50 + 50 lire verde (80). 50 10
997  1941, ARGOSTOLI, esemplari in coppia orizzontale, Beneficienza 10 + 10 l. verde e giallo (82)

su piccolo frammento. (A.Diena - M.Raybaudi - R.Mondolfo). 500 80
998  1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 20+20 lire con soprastampa a mano (83). raro. (A.Diena –

Chiavarello - Cert. E. Diena). 9.000 1.250
999  1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 50 l. con soprastampa a mano (11). Rarità del settore. (Raybaudi). 13.000 1.300

1000  1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 50 d. con soprastampa a mano (22). Raro. (Cert. A. Diena - Cert.
Chiavarello - Cert. Raybaudi). 15.000 1.500

1001  1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 100 d. con soprastampa a mano (23). (Cert. Fiecchi - Cert. E. Diena). 7.500 850
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1011

1002  1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 1+1 d. e 2+2 d., entrambi soprastampati a mano (25e, 26a) su 2
frammenti. Di pregio. (Costantinidis – Sorani - Cert. Raybaudi). 6.400 750

1012 1013 1014

102010191016

1003  1941, ARGOSTOLI, Segnatasse, 1 d. soprastampa a mano (5). La soprastampa è leggermente
spostata, con “O” di Occupazione” parzialmente ripetuta in alto e “C” di “Cefalonia” quasi
totalmente mancante. Molto raro e di ottima qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 45.000 4.500

1005  1941, ITACA, Monumento equestre, 1,50 d. (17). Rarità. (Mondolfo - Cert. E. Diena - Cert.
Raybaudi). 14.000 1.250

1006  1941, ITACA, Previdenza, 50 l. (18). Di pregio. (Mondolfo - A. Diena - Cert. E. Diena). 10.000 1.250

1004  1941, ITACA, Mitologica, 5 l. (4). (Mondolfo - Cert. E. Diena). 38.000 4.000

1007  1941, ITACA, Beneficenza, 50 l. (20). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Sorani - Cert. E. Diena). 36.000 3.500

1008  1941, ITACA, Giorgio II, 8 d. (23). rarità in ottimo stato di conservazione. (Mondolfo. Cert. A.
Diena - Cert. Raybaudi - Cert. Gazzi). 30.000 3.000

1009  1941, ITACA, Mitologica, 80 l. (33) Rarità del settore, di ottima qualità. (Mondolfo - A. Diena -
Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 38.000 3.500

1010  1941, ITACA, Mitologica, 15 d. (39) bordo in alto. Molto bello. (Raybaudi - Cert. A. Diena). 8.000 900
1011  1941, ITACA, Mitologica 25 d. (40). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi) 8.000 1.250

1012  1941, ITACA, Previdenza 50 l + Beneficenza 50 l. (48) su frammento. Di pregio. (Raftopulos -
Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi). 32.000 + 3.000

1014  1941, ITACA, Posta Aerea, 50 d. (10). Molto bello. (A. Diena – Colla - Cert. Raybaudi). 9.000 1.000
1015  1941, ITACA, Posta Aerea, 100 d. (11). (Mondolfo. A. Diena - Cert. Chiavarello - Cert. Raybaudi). 12.000 1.250

1013  1941, ITACA, Beneficenza, 50 l. bruno lilla e bistro (49). Raro ed in ottimo stato di
conservazione. (Raftopulos – Gazzi - Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi). 32.000 3.250

1016  1941, ITACA, Posta Aerea, 1 su 2 d. + 1 su 2 d. (14). Ottima qualità. (Fiecchi - Gazzi. Cert. e. Diena). 26.000 2.750

1017  1941, ITACA, Posta Aerea, 1 d. (15). Di pregio. Da esaminare per una lieve piega. (Mondolfo - A.
Diena - Cert. E. Diena). 9.000 850
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1018  1941, ITACA, Posta Aerea, 10 d. arancio (20). Di pregio. (Cert. Raybaudi). 9.000 900
1019  1941, ITACA, Segnatasse, 25 + 25 l. (2). Raro. (Cert. E. Diena). 16.000 1.250

1027 1030 1032 1033

1035 1036 1037 1041

1020  1941, ITACA, Segnatasse, 1+1 d. (4). rarità del settore. (A. Diena – Colla - Cert. E. Diena). 28.000 2.750

1022  1941, ITACA, Segnatasse, 10+10 l. (8). Di pregio. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena). 7.000 800
1023  1941, ITACA, Segnatasse, 25+25 l. (9). Di pregio. (Cert. E. Diena). 7.000 800
1024  1941, CORFU’, Mitologica 40 l. (22) + 80 l. (24) coppia, su cartolina per Rovereto, 30/7/41. Interessante. — 250
1025  1941, CORFU’, Mitologica, 2 d. (25) su cartolina per Roma, 9/6/41. Interessante. — 200
1026  1941, ZANTE, Giorgio II, 4 valori cpl. (1/4). (Raybaudi. Cert. Raybaudi per l’alto valore). 9.500 900
1027  1941, ZANTE, Giorgio II, 100 d. con soprastampa dall’alto in basso (4f) su piccolo frammento.

(G. Oliva – Avanzo - Cert. E. Diena). 9.000 850
1028  1941, ZANTE, 4 valori con soprastampe dall’alto in basso (3f, 17f, 18f, 10f), su piccoli frammenti.

(G. Oliva - Cert. E. Diena per il n.18f). 1.600ca. 225

1021  1941, ITACA, Segnatasse, 2+2 d. (5). Rarità del settore. (A. Diena – Colla - Cert. E. Diena). 28.000 2.750

1039 1058
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1030  1941, ZANTE, Beneficenza, 10 l. con soprastampa dall’alto in basso (29f). Rarità. (Cert. A. Diena
- Cert. Raybaudi). — 3.500

1031  1941, ZANTE, Posta aerea, 3 valori (8, 9, 10) su ampio frammento. (Colla - E. Diena. Cert. Raybaudi). 21.800 2.250

1032  1941, ZANTE, Posta aerea, 50 d. (9). Molto bello. (G. Oliva - A. Diena – Penco – Raybaudi - Sorani). 7.000 650
1033  1941, ZANTE, Posta aerea, 100 d. (10) su piccolo frammento. Raro. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 11.000 1.100
1034  1941, ZANTE, Posta aerea 50 l. bruno violetto con soprastampa verticale dal basso in alto (11a)

su piccolo frammento. Raro. (Cert. G. Oliva - Cert. Raybaudi). — 300

1035  1941, ZANTE, Segnatasse, 1 d. con soprastampa dall’alto in basso (2a). Rarità del settore, 2
esemplari noti allo stato di usato. (A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 32.000 2.500

1036  1941, ZANTE, Segnatasse, 5 d. con soprastampa dall’alto in basso (4a). Rarità del settore, 2 noti
allo stato di usato. (A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 32.000 2.500

1037  1941, ZANTE, Segnatasse 10 d. (5). Rarità. (A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 26.000 2.250

1038  1941, MONTENEGRO, non emesso, 1,75 d. (14B) su busta da Rozaj per città, 27/6/41. (Chiavarello). 3.250 400

1039  1942, MONTENEGRO, Legionari, soprastampa nera, 4 valori cpl. (24/27) timbrati su busta. (Cert.
Raybaudi - Cert. E. Diena). 20.000 2.750

1040  1942, MONTENEGRO, Legionari, soprastampa rossa, 4 valori cpl. (28/31) su 4 piccoli frammenti.
(Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 10.000 1.000

1041  1942, MONTENEGRO, soprastampati “Governatorato del Montenegro” in carminio, 11 valori
cpl. (49/59). (Cert. Raybaudi per i 3 alti valori). 8.000 1.000

1042  1942, MONTENEGRO, soprastampati “Governatorato del Montenegro” in carminio, 25 p. (49) 4
esemplari su busta da Berane per Rozay, 10/3/42. (Chiavarello - Cert. Raybaudi). — 425

1043  1942, MONTENEGRO, soprastampati “Governatorato del Montenegro”, 8 valori senza la prima
“o” di Montenegro (50c+53/59c). Ingiallimenti diffusi. 1.000 200

1044  1942, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampati “Governatorato del Montenegro” in rosso, 8
valori cpl. (18/25) su busta da Cettigne per Roma, 9/1/42. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani). 6.875 700

OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA
1045 / -, OCCUPAZIONE YUGOSLAVA, compreso litorale sloveno, collezioncina montata su fogli. — 250

1046  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA, 16 valori (1/16), la serie fino al 10 lire, su piccoli
frammenti. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 16.950 2.000

1047  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA, 14 valori (1/12, 14, 16) con soprastampa del III tipo.
(Cert. Kriscke). — 6.500

1048  1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali, 13 valori cpl. (24/34+E) su busta da Zara per
città l’11/11/43. 1.500 300

1049 / 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA, Posta aerea, 6 valori (1, 2, 4, 5, 6, 9). 295 50
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1050  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA, Posta aerea, 6 valori (1, 2, 4/6, 9) con soprastampa del
III tipo timbrati su foglio. (E. Diena). 2.800 350
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1051  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA, Segnatasse, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. E. Diena - Cert.
Raybaudi). 15.500 2.250

1052  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA, Segnatasse, 5 c. (1) con soprastampa del III tipo. 400 100

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO/LEVANTE
1053  1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “Estero” 60 c. lilla (8) in blocco di 10 con bordi di

angolo foglio e numero di tavola. — 250
1054  1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl. (3/13). 1.500 225
1055  1905, LA CANEA, 5 lire oltremare e rosa (13). (Fiecchi). 750 75

1056  1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 20 pi. su 5 lire (7) su piccolo frammento, con
annullo I giorno. Grande rarità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 55.000 5.500

1057  1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire (14). Raro. (Gazzi - Cert. Fiecchi). 7.000 700

1058  1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire (14) isolato su raccomandata per la
Germania, 8/9/08. Rarità del settore. (G. Oliva. A. Bolaffi. Cert. E. Diena). 23.000 2.500

1059  1923, COSTANTINOPOLI, 3,30 p. su 40 c. (44) + 7 1/2 p. su 1 lira (64) 2 esemplari,
raccomandata per Berlino, 16/3/23. — 50

1060  1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, i due alti valori della serie (56-57). 1.150 175
1061  1909-11, GIANNINA, 8 valori cpl. (1/8). 1.500 225
1062  1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8). 2.000 300
1063  1913, SALONICCO, 2 pi. su 50 c.(5) su raccomandata per Roma il 9/7/13. — 50
1064  1913, SALONICCO, 2 pi. su 50 c.(5) su raccomandata per Roma l’8/7/13. — 50
1065  1909, SMIRNE, 20 p. su 5 lire (7) valore chiave della serie. 600 90
1066  1911, BENGASI, 1 p. su 25 c. (2) ben centrato. 550 80
1067  1909, TRIPOLI DI BARBERIA, l’emissione di 10 valori cpl. (1/10). 550 80
1068  1917, PECHINO, 4 c. su 10 c., coppia verticale, uno con soprastampa capovolta (2+2b) su

piccolo frammento. (E. Diena. Cert. Raybaudi). — 450
1069  1917, PECHINO, 6 c. su 15 c. (3) su piccolo frammento. (Fiecchi. E. Diena). 2.000 250
1070  1917, PECHINO, 6 c. su 15 c., coppia, un esemplare con soprastampa capovolta (3+3b) su

frammento di raccomandata. (Cert. Raybaudi). — 1.000
1071  1917, PECHINO, 8 c. su 20 su 15 c. (4). Molto bello. (Cert. E. Diena). 7.000 850
1072  1917, PECHINO, 8 su 20 su 15 c. con soprastampa capovolta (4b). (Cert. Sorani). 6.000 400

1073  1917, PECHINO, 20 c. su 50 c. (6). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena. Cert.
Sorani. Cert. Raybaudi). 65.000 6.000

1074  1917, PECHINO, 40 c. su 50 c., errore di valore (6A). Rarità in ottimo stato di conservazione.
(Cert. Raybaudi). 40.000 4.250

1075  1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17) freschi e centrati. (Cert. R. Diena) 3.000 600
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1076  1917-18, PECHINO, seconda emissione 10 valori cpl. (8/17) ben centrati, qualche traccia poco visibile. 1.200 200
1077  1917, TIENTSIN, 4 c. su 10 c. (2) su piccolo frammento. (E. Diena). 1.600 300
1078  1917, TIENTSIN, 6 c. su 15 c. (3) su frammento. (E. Diena). 3.500 400
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1079  1921, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire (25). Raro. (Gazzi. Cert.A. Diena. Cert. E. Diena. Cert. Raybaudi). 25.000 2.000

AFRICA ORIENTALE ITALIANA
1080  1938, Prima emissione, 35 valori cpl. (1/20+A.+E.). 1.750 250
1081  1938, Intero postale da 15 c. (Pertile 1) + Augusto (22 coppia + 23+25) da Gimma per Milano, 19/11/38. — 100
1082  1938, Augusto, 50 c. + 1,25 lire (24+26) + p. aerea 1 lira (15) coppia, su aerogramma

raccomandato da Mogadiscio per Torino, 7/7/38. — 100

CASTELROSSO
1083  1924, Soprastampa obliqua, 10 valori cpl.(15/24). 550 85
1084  1932, Garibaldi, 10 valori cpl. (30/39). 850 125

CIRENAICA
1085  1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26) ben centrato. 2.000 300

EGEO
1086  1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36) in blocchi di quattro, bordi di foglio in alto. — 300
1087  1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A). 1.850 275
1088  1938, Augusto, 15 valori cpl. (99/108+A) in blocchi di quattro di splendida qualità. — 500
1089  1940, Triennale d’Oltremare, 11 valori cpl.(111/17+A)  in quartina. 200 25
1090  1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20). 850 300
1091  1932, Posta aerea, Garibaldi 5 valori (14/18) su aerogramma da Rodi per Roma, 30/8/32. — 275
1092  1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 2.500 375
1093  1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). (A. Diena). — 150
1094  1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). — 100
1095  1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). — 100
1096  1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (28/29). 500 100
1097  1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (34/37). 650 100
1098  1934, Pacchi postali, 11 valori cpl. (1/11) + Segnatasse, 9 valori cpl. (1/9). 700 100
1099  1932, Garibaldi, giro delle 13 isole. 2.860 380
1100  1944, OCCUPAZIONE TEDESCA, Posta aerea, Pro Sinistrati, 4 valori cpl. (56/59). 500 100

ERITREA
1101  1903, Floreale, 25 c. azzurro (24) molto ben centrato. 4.125 600
1102 / 1903, Floreale, 2 valori (24, 25). — 75
1103  1903, Floreale 40 c. bruno (25) di ottima centratura. 4.500 675
1104  1903, Floreale 40 c. (25) bella qualità. 1.500 225
1105  1903, Floreale, 50 c. malva (27) centratissimo, molto bello. 1.650 250
1106  1905, 15 c. su 20 c. arancio (30) blocco di quattro angolo di foglio. 1.600 220
1107  1916, Michetti e floreale, 3 valori cpl.(38/40). 1.000 150
1108  1930, Soggetti africani 10 valori cpl. (155/64). 550 100
1109  1936, Posta aerea, soggetti africani 10 valori cpl. (17/26). Molto belli, in blocchi di quattro. 1.800 200
1110  1935, Espressi, lire 1,25 su 60 cent., soprastampa nera (8). 1.600 250
1111  1935-36, Pacchi postali, fascio littorio, 1 lira violetto e 2 lire verde (27/28). 2.000 350
1112  1935, Pacchi postali, fascio littorio, 1 lira violetto (27). 500 100
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1113  1936, Pacchi postali, fascio littorio, 2 lire verde (28). 1.000 150
1114  1903, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (11). (G. Oliva). 1.100 200
1115  1903, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (11) annullo leggero. 1.100 150
1116  1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25) ben centrato. 1.000 150
1117  1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25). 500 75
1118  1916, Servizio commissioni (1/3) 600 90

LIBIA
1119  1915, Floreale 5 lire (11). 725 100
1120  1921, Pittorica, 10 lire (32) ben centrato. — 350
1121  1921, Pittorica, 10 lire (32). 1.250 175
1122  1921, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva, dent.14 x 13 1/4 (32a). 1.350 + 150
1123  1926-29, Sibilla, 4 valori cpl. (54/57). 600 90
1124  1930, Pittorica, 2 alti valori dent.11 (58, 59) ben centrati. (A. Diena). 4.000 500
1125  1926, Pittorica, 50 c. dent.11 (64). 1.500 100
1126  1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl. (81/86). 1.000 150
1127  1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl. (81/86). (Cert. Raybaudi per n.86), 1.000 150
1128  1933, VII Fiera di Tripoli, 7 valori  (118/24). 1.100 150
1129  1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl.(142/43+A). 250 25
1130  1937, Pittorica, 5 lire dent. 12 (144). 650 50
1131  1940, Pittorica, 5 lire (163) ben centrato. — 200
1132  1940, Pittorica, 5 lire dent.14 (163) ben centrato, traccia leggera. — 100
1133  1941, Posta aerea, 1 lira grigio nero (52) in quartina. 280 30
1134  1915, Espressi, 2 valori cpl. (1/2). 500 50
1135  1915, Espressi, 25 c. rosa (1) in quartina. 2.000 300
1136  1929, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro dent.11 (1). (A. Diena). 650 50
1137  1924, Pacchi postali, tre alti valori della serie (10/12). 1.200 150
1138  1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10). 1.200 100
1139  1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10). 600 100
1140  1915, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 350 50
1141  1915, Servizio commissioni, 3 valori cpl.(1/3). 900 125

OLTREGIUBA
1142  1925-26, Due serie, (16/17-42/44) annullate Chisimaio su frammenti. 760 125

1110 1143 1145 1171 1170

1143  1925, Giubileo del Re, 60 c. carminio dentellato 13 e 1/2 (21) bell’esemplare. (A. Diena - Cert.
Raybaudi). 24.000 3.500

1144  1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44). 1.000 100
1145  1926, Floreale, lire 2,50 grigio ardesia e arancio (44). 500 50
1146  1915, Espressi, 2 valori cpl. (1/2) centrati. 400 40
1147  1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). 2.400 350
1148  1925, Segnatasse (1/8) senza i due alti valori. 800 60

SOMALIA
1149  1903, Elefante, 1 b. bruno (1). 700 100
1150  1919, Elefanti e Leoni, 5 c. su 2 b.(10) + 20 c. su 2 a. (23) due esemplari su raccomandata da Gelib

Giuba (manoscritto) e annullati con tratto a croce e manoscritto “annullati” diretta a Chisimao. — 90



(Oltregiuba)

1151  1920, Elefante e Leone, 5 c. su 2b. (11) + 25 c. su  2 1/2 a.(14) su busta da Gelib Giuba per
Kisimaio il 19/4/20. — 70

1152  1919, Elefante e Leone, 5 c. su 2 b. (11) +25 c. su 2 1/2 a.(14) coppia, raccomandata da
Mogadiscio per Chisimaio l’8/3/19. — 100

1153  1919, Elefante e leone, 5 c. su 2 b. (11) + 50 c. su 5 a.(15) su raccomandata da Brava per
Chisimaio il 14/6/19. — 100

1154  1917, Leone 25 c. su 2 1/2 a.(14) coppia su raccomandata da Margherita per Chisimaio il 7/10/17. — 75
1155  1911, Leone 50 c. su 3 a.(15) su raccomandata da Bravaer Chisimaio il 24/11/19. — 75
1156  1919, Leone 50 c. su 5 a.(15) su raccomandata da Mogadiscio per Chisimaio. Piega orizzontale. — 50
1157  1919, Leone, due cartoline commerciali, una cartolina illustrata ed una busta affrancate

rispettivamente con (12-12-13-23). — 90
1158  1919, Croce Rossa 20c.+5c.(22) su busta da Mogadiscio per Chisimaio il 26/12/19. — 80
1159  1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29). 500 75
1160  1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29). 500 75
1161  1923, Soprastampato con valore in moneta somala, 18 b. su 10 c. su 1a (39) blocco di quattro

con margine di foglio in alto ed un esemplare con la varietà “tre trattini sulla cifra” (39c). — 35
1162  1925-26, Giubileo, 3 valori cpl. dent.11(67/69). (Cert.Terrachini). 3.730 575
1163  1925, Giubileo, 60 c. carminio dent.11 (67) ben centrato. 800 100
1164  1925, Giubileo, 60 c. carminio dent.11 (67) usato. 700 90
1165  1926, Giubileo 1,25 azzurro dent. 11 (69)  esemplare centrato. (Cert.Terrachini). 4.000 600
1166  1926, soprastampati 10 c. su 1 a. (75) + 50 c. su 5 a. (79) + Istituto Coloniale 5 c. (86) su busta da

Mogadiscio per Genova, 11/9/26. — 50
1167  1930, Milizia III, 4 valori cpl. (140/43). — 125
1168  1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92). 750 100
1169  1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92). 750 100
1170  1935-38, Pittorica, 17 val. dent. 14 (213/28+230). (Cert.Terrachini). 1.850 275
1171  1938, Pittorica dent.14, lire 2,55 ardesia (226). 1.600 200
1172 / 1934, Pacchi postali, fascio littorio, 20 lire bruno lilla (65). — 100
1173  1909, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (21) un dentello corto.. 425 20
1174  1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12). 650 100

TRIPOLITANIA
1175  1930, Posta aerea, 50 c. bruno (8). 300 60
1176  1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, Balbo e Roma-Buenos-Ayres (22/33). 520 100
1177  1933-34, Posta aerea, (22/27+28/29+30/33). 520 100
1178  1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos Ayres, 4 valori cpl. (30/33). 500 75
1179  1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40). (Cert. Raybaudi). 2.800 400

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE
1180  1942, M.E.F., 5 valori cpl. tiratura di Nairobi, I e II tipo (1/I, 2/I, 3/II-5/II) su raccomandata da

Massaua per Asmara, 20/3/42. (Cert. Raybaudi). — 500
1181  1947, M.E.F. 2/6 s. (14) isolato su raccomandata da Rodi per Londra, 8/3/47. (Cert. Raybaudi). — 350
1182  1951, TRIPOLITANIA B.A. 3 m. su 1 1/2 p. (29) coppia su cartolina da Tripoli per Genova. — 50
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1184

1183  1943, FEZZAN, franchigia militare italiana affrancata con francobollo di Libia, Pittorica 25 c. (49),
con annullo di Sheba, diretta a Fort Lamy, con timbro di arrivo. Risale al periodo precedente
l’emissione dei francobolli soprastampati. (Cert. E. Diena). — 450

1186

1187

1184  1943, FEZZAN, busta da Sebha per Brazzaville, 30/4/43, affrancata con 8 marche da bollo di
Libia Italiana (totale 1,30 lire), un francobollo di Africa Equatoriale Francese libera da 1 fr. su 65
c., tutti annullati con bollo a doppio cerchio grande “R.F. Sebha. P.P. Fezzan” di fattura rozza, ed
inoltre il bollo riquadrato “P.P.” e manoscritto “3frs”. Raro documento postale del periodo
precedente l’emissione dei francobolli soprastampati per il Fezzan. Di pregio. (Cert. E. Diena). — 2.500

1185  1943, FEZZAN, 2 valori (1, A.1) su piccolo frammento. (A. Diena. G. Bolaffi. Raybaudi). — 100
1186  1943, FEZZAN, 2 valori (1, 7) + la metà sinistra di Pacco postale 1 f. su 10 c. (14) su parte di

raccomandata da Sebha per Fort Lamy, 22/4/43. (Cert. G. Bolaffi). — 600
1187  1943, FEZZAN, 6 valori (1, 2, 3, 4, A.1x2) su busta raccomandata da Murzuk per Algeri, 19/5/43.

Di pregio. (Cert. Raybaudi). — 750
1188  1943, FEZZAN, 5 valori (1/4, A.1) su busta da Sebha per Algeri, 3/6/43. (G. Bolaffi. A. Diena). — 500
1189  1943, FEZZAN, 4 valori (1, 2, 6, A.1) su raccomandata non indirizzata, da Sebha, 19/5/43. (Cert.

A. Diena. Cert. Raybaudi). — 500
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1190  1943, FEZZAN, Pittorica di Libia soprastampata, 9 valori cpl. (2/10). Rari. (Cert. E. Diena. Cert. Raybaudi). 29.660 4.000
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1191  1943, FEZZAN, 0,50 su 50 c. (11). (Cert. E. Diena). 1.300 225
1192  1943, FEZZAN, 3 valori (11, 12, A.3) su busta via aerea da Sebha per Brazzaville, 18/6/43. Di

pregio. (Cert. E. Diena). — 650
1193  1943, FEZZAN, Pittorica 1 f. su 25 c. (12). (Cert. Raybaudi). 750 150
1194  1948, FEZZAN Posta aerea 2 valori cpl. (1/2). 100 25
1195  1944, INSELPOST, soprastampa di  Vukovar, bruno rosso (1). (G. Bolaffi. Cert. E. Diena. Cert. Raybaudi). 7.500 1.100
1196  1944, INSELPOST, emissione di Rodi, perforato a zig-zag, azzurro (2) freschissimo. (E. Ghiglione). 325 80
1197  1944, INSELPOST, emissione di Rodi, perforato a zig-zag, azzurro (2) in blocco di quattro ben

centrato. Da esaminare. (G. Oliva). 1.300 225
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1212

1198  1944, INSELPOST, emissione di Rodi, bruno rosso (3), bordo in alto. (A. Diena. Cert. E. Diena.
Cert. Raybaudi). 1.600 225

1213

1199  1944, INSELPOST, emissione di Rodi, azzurro dent. 13 3/4 (4). Raro ed in ottimo stato di
conservazione. (Cert. Patry. Cert. Raybaudi). 16.000 2.000

1200  1944, INSELPOST,  bruno rosso con soprastampa azzurra obliqua di Agram (5). (Guido Oliva). — 25
1201  1944, INSELPOST, soprastampa di Agram, bruno rosso dent. 13 1/2 (6) su busta Feldpost. (Dr.

Dub. Cert. Rungas. Cert. Raybaudi). 6.000 850
1202  1944, INSELPOST, soprastampa di Agram, bruno rosso dent. 13 1/2 con soprastampa spostata in

alto (6ef). Di pregio. (Cert. Sorani. Cert. Avanzo). 3.500 450
1203 () 1941, INSELPOST, emissione di Leros, azzurro (7). (A. Diena. E. Diena. Raybaudi). — 250
1204  1945, INSELPOST, emissione di Leros, azzurro (7) non annullato, su busta. (Raybaudi. Cert. Mogler). — 300
1205  1945, INSELPOST, emissione di Leros, azzurro dent. 13 3/4 (8), con bollo di Feldpost.Bella

qualità. (Cert. Sorani. Cert. Raybaudi). 4.500 600
1206  1947, AMMINISTRAZIONE MILITARE GRECA Dodecaneso, soprastampati 7 valori cpl. (1/7). — 50
1207  1947, AMMINISTRAZIONE MILITARE GRECA Dodecaneso, lettera da Rodi a Milano l’11/5/47,

affrancata con due esemplari da 10 d. su 2000 d. (1). Possibile mancanza di un francobollo. — 50
1208  1950-51, SOMALIA AFIS, Posta aerea, Aereo e veduta 11 valori cpl. (1/11). 350 50
1209  1950, SOMALIA AFIS, Pacchi Postali, 9 valori cpl. (1/9). 750 115
1210  1950, SOMALIA AFIS, Pacchi Postali, 9 valori cpl. (1/9). 750 115
1211  -, SOMALIA AFIS, la raccolta fino al 1966, in un classificatore. — 350

1212  1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, Emissione per la Cirenaica, 9 valori (1/9) su busta da
Berenice per Londra, 31/12/51. — 1.750

1214  1952, LIBIA REGNO INDIPENDENTE emissione per la Tripolitania, 5 m. su 10 m. (27) coppia su
busta per Genova il 5/4/52. — 50

1215  1951, LIBIA IND: emissione per la Tripolitania, (30rf+31f+33f+32) i quattro alti valori di cui tre
con la varietà “i due trattini di destra più alti di circa 1 mm.”. 850 200

POSTA AEREA
1216  1917, ITALIA, Volo Napoli-Palermo, aerogramma affrancato con 25 c. su 40 c. violetto (A.2). — 25
1217  1930, GERMANIA Zeppelin Sudamerikafahrt, cartolina aerea affrancata con 2 m. (A.38) — 150
1218  1937, EGEO volo Rodi-Haifa, aerogramma affrancato con (A30/33). (B.S.Oliva). — 150
1219  1939, ITALIA, I volo L.A.T.I., aerogramma da Genova per Mendoza (Argentina) in tariffa di 13 lire. — 90

POSTA MILITARE E FRANCHIGIE
1220  1915-18, PRIMA GUERRA, 17 tra franchigie e cartoline con vari timbri delle P.M. dislocate in

Albania e Macedonia. Molto belle. — 100
1221  1936, GUERRA D’AFRICA, busta da “Ufficio P.M.132 S.” per Bologna il 6/5/36, affrancata al

verso con i francobolli della serie Pittorica di Somalia in tariffa di lire 1,50, — 200
1222  -, II GUERRA, raccoglitore contenente una cinquantina di franchigie, buste, ecc. Necessario esame. — 250

1213  1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, Emissione per il Fezzan, 5 valori (14, 15, 16, 18, 20) su
raccomandata aerea da Ghadames per Trieste, 3/4/52. Di pregio. — 2.250
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1223  1949, ITALIA REPUBBLICA, tipo Democratica, 6 lire (Pertile 138) + p. aerea 6 lire su 3,20 lire
(135), da Roma per Piana Crixia, 11/3/49. — 50

1224  1950, TRIESTE A, cartolina postale da 6 lire (Filagrano C12), lotto di 6. — 50

ALBANIA
1225  1913, Soprastampati con Aquila Bicipite 2 pa. su 5 pa. (Yvert 1A - Unif. 3A - Michel A3) su

minimo frammento. Non comune. — 400
1226  1913, Soprastampati con Aquila Bicipite, 1 pi. (Yv.8 - Michel 14 - Unif 14) su piccolo frammento.

(Em. Diena - Giulio Bolaffi). — 350
1227  1913, Soprastampati con Aquila Bicipite, 5 pi.(Yv.12-Michel 10- Unif.10) su minimo frammento. — 200
1228  1914, Scanderberg 5 g. in nero su 1 f. seppia e bruno lilla con soprastampa di Scutari in rosso

(Yv.42F). Non comune. (Cert. Raybaudi). — 200

AUSTRIA
1229  -, 6 k. bruno (4) su letterina di colore verde diretta a Mantova. — 50
1230  1910, 80.mo compleanno Francesco Giuseppe, 17 valori cpl. (119/35). 1.300 220
1231  1931, Rotary, 6 valori cpl.(398A/F) su piccolo frammento. — 100
1232  1931, Poeti, 6 valori cpl. (399/404) in blocco di quattro. 1.350 150
1233  1932, Pittori, 6 valori cpl.(420/25). 480 65
1234  1933, Wipa, 50+50g.senza fili di seta (430). 330 65
1235  1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36) su raccomandata da Vienna per città. — 140
1236  1945, Hitler soprastampato, 3 m. dent. 12 1/2 (Unif.551A). (Cert.Terrachini). 3.300 600
1237  1945, Hitler soprastampato, 5 m. 12 1/2 (Unif.552A). — 200

BELGIO
1238  1950-56, collezioncina su fogli Marini. — 200

DANIMARCA
1239  1918, Francobolli per Giornali soprastampati, 7 valori cpl. (87/94). (Cert. E. Diena). 850 150

FINLANDIA
1240  1885, Stemma, 5 m. (26). (Luigi Raybaudi). 460 90

FRANCIA
1241  1871, Cerere, emissione di Bordeaux, 20 c. azzurro III tipo (46) 2 esemplari, uno con bordo a

sinistra, su lettera da Lisieux per Bologna, 5/4/71. — 70
1242  1923, Congresso filatelico di Bordeaux, 1 fr. (+2 fr) (182). — 175
1243  1925-26, Merson, 3 valori cpl. (206/08) ben centrati. — 250
1244  1926-27, Pro Orfani, II serie, 4 valori cpl. (229/32). 590 100
1245  1927, Esp.Filatelica di Strasburgo, 2 valori (241/42) parte centrale del foglietto con annullo dell’Esposizione. 900 180
1246  1929, Esposizione Filatelica  “Le Havre”,  2 fr. arancio e verde soprastampato (257A) ben centrato. — 400
1247  1930, Cassa d’ Ammortamento, soprastampati 3 valori cpl.(266/68) con angolo di foglio “coin datè”. — 100
1248  1930, Cassa d’ Ammortamento, soprastampati 3 valori cpl.(266/68). — 85
1249  1931, Cassa d’ammortamento, 3 valori cpl. (275/77). 675 125
1250  1934, Cartier, 2 valori cpl. (296/97). 300 60
1251  1936, 100ma Traversata Aerea dell’Atlantico del sud 2 valori cpl. (320/21). 840 150
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1252  1937, Mermoz, 3 f. violetto grigio (338a). 450 90
1253  1937, Vittoria di Samotracia 2 valori  cpl. (354/55). 420 100
1254  1930, Posta aerea, perforato “EIPA30” 1,50 oltremare (6A). 875 175
1255  1936, Posta aerea, 7 valori cpl. (8/14). 470 100
1256  1936, Posta aerea, 50 f. “burelè” (15) angolo di foglio (linguella sul bordo in alto). 1.500 300
1257  1936, Posta aerea, 50 f. “burelage” (15) annullato. 400 80
1258  -, classificatore con materiale comune, ripetuto da prime emissioni ad anni ‘60. Da esaminare. — 50

ANTICHI STATI TEDESCHI
1259  1862, BRUNSWICK (16) frazionamento a tre quarti, nero su bruno (16) su lettera del 2/5/62, non

completa al verso ma con timbro di arrivo. — 150

GERMANIA IMPERO E REICH
1260  1931, Posta aerea, Polar-Fahrt 3 valori cpl. (40/42). (4m. B.S.Oliva - Fiecchi). 1.350 250
1261  1933, Posta aerea, Chicago Fahrt 3 valori cpl. (42A/C). 1.000 200
1262  1930, Foglietto IPOSTA (1). 1.600 300
1263 () 1935, Foglietto OSTROPA (3) come sempre senza gomma. — 150
1264  -, 6 etichette per “Retourbrief” (Nurnserg, Munchen, Bamberg, Regensburg, Augsburg) + una inglese. — 60
1265  1900, UFFICI IN CINA, 10 pf. soprastampato “CHINA” (Yv. 24) su cartolina illustrata da Shangai

per Spezia, 17/12/1900. (Raybaudi). — 150

AREA TEDESCA
1266  1949, BERLINO, soprastampati “BERLIN” in rosso, 14 valori cpl. (1B/18B). (Cert.R.Diena). 1.400 200

GRAN BRETAGNA
1267  1840, 1 p. nero (1) lettere M-E, marginato, annullato in rosso. 450 70
1268  1864, 1 p. rosso carminio (26) tavola 225, usato a Birmingham. Non comune. — 150

GRECIA
1269 / -, piccola raccolta. Necessario esame. — 150

LIECHTENSTEIN
1270 / 1921, Stemma, 4 valori dent. 9 1/2: (44A, 48A, 49A, 51A). Il 10 r. con lieve traccia. 900ca. 60
1271  1933, Francesco I 3 f. (117). 300 50
1272  1951-56, piccola raccolta su fogli Marini. In aggiunta primi anni di Lituania. — 150

MONACO
1273  1933, Vedute, 17 valori cpl.(119/34). 1.250 250

ROMANIA
1274  1906, Esposizione di Bucarest, 11 valori cpl. (197/207). Francobolli non freschi. Tre valori con

soprastampa SE. — 30

RUSSIA
1275  1858, 30 k. rosa e verde (Unif. 7). (G. Oliva - R.Diena). 1.500 200

SPAGNA
1276  1940, Vergine del Pilar 23 valori (691/704+A.), manca il valore di p.aerea da 2 p. (a.209). 1.170ca. 150

SVIZZERA
1277  1867, Helvetia seduta, 30 c. vermiglio (38) 3 esemplari su altrettante lettere da Glarus per

Bologna. — 50

1267 1275 1278 1284



(Svizzera)

1278  1919-20, Posta aerea, soprastampati “elica alata” 2 valori cpl. (1/2) annullati. (Cert.Sorani). 1.900 350
1279  1951, Foglietto LUNABA (14) + complementare (489) su raccomandata della manifestazione da

Lucerna per Londra, 29/9/51. — 50

YUGOSLAVIA
1280  1951-56, collezioncina su fogli Marini, con qualcosa di precedente. — 100

AUSTRALIA
1281  -, sequenza su fogli, anche Canada. Necessario esame. — 150

BRASILE
1282  1890, Segnatasse, 9 valore cpl. (Yv. 1/9) da esaminare. 200 20
1283  1899, Telegrafi, 2 valori cpl. (Yv. 8/9), da esaminare. (G. Oliva). 460 80

CINA
1284  1963, Paesaggi del Huangsham, 16 valori cpl. (Michel 744/59). Qualità da esaminare. 2.000 300

COLONIE FRANCESI
1285  1894-1900, COTE DES SOMALIS, Veduta 10 c. frazionato (10a). — off. libera
1286  1890, DIEGO SUAREZ, litografici, 4 valori (Yv. 6/9). Il n.9 ripetuto. 800 200
1287 / 1889, GUADELOUPE, soprastampati, 3 valori cpl. (Yv. 3/5) la serie nuova e usata. 150 35
1288  1889, GUADELOUPE, soprastampati, 3 valori cpl. (Yv. 7/9). 100 25
1289  1879, GAUDELOUPE, Segnatasse, 15 c. nero su blu pallido e 30 c. nero (Yv. 4/5). 200 50
1290 / 1884, GUADELOUPE, Segnatasse 6 valori (Yv. 7/12), la serie senza il 5 c. Il 50 c. verde (12) anche usato. 785 150
1291  1891, MADAGASCAR, 15 c. blu e grigio (10). 60 15
1292  1889, REUNION, Segnatasse, 5 valori cpl. (Yv. 1/5). 200 50

COLONIE INGLESI
1293  1898, BRITISH CENTRAL AFRICA, Internal postage, 1 d. dent. 12 senza cifre di controllo al verso

(S.G. 57ab). — 30
1294  1874, HONG KONG, Fiscale da 3 d. violetto bruno (S.G. F2 - Lst 400). — 100
1295  1897, HONG KONG, 1 d. su 2 dollari oliva soprastampa bilingue (S.G. F10 - Lst 225). (A. Diena). — 90
1296  1869-77, TRANSVAAL, Repubblica Indipendente, lotto di 7 esemplari (Yv. 11, 12, 15, 21, 35,

39). da esaminare. — 50
1297  1897, VICTORIA, Diamond Jubilee, 2  valori cpl. (S.G. 353/54). — 50

COSTARICA
1298  1924, Giochi Olimpici Centro Americani, 3 valori cpl. (Yv. 133/35) dentellati e non. — 25

ETIOPIA INDIPENDENTE
1299  1908, Menelik II, 1 pi. su 1/2 g. (Yvert 78). — 100
1300  1943, Soprastampati OBELISK 5 valori  (Yv.230/34). — 100
1301  1947, Posta Aerea, soprastampati per la ripresa del servizio aereo, 3 valori cpl. (18/20). — 50

FERNANDO POO
1302  1896-99, Fiscale soprastampato, 5 c. su 10 c. (Yv. 36B). 300 70

MESSICO
1303 /() 1875, Porte de Mar, 8 valori cpl., in giallo (Yv. 1/8). In qualità da esaminare. — 25
1304  1875, Porte de Mar, la serie, in nero, senza il valore da 60 c. (Yv. 9/19, 16). — 30

VARIE
1305 — -, BOB A 5, o a 6, 3 foto e 5 cartoline primi del ‘900. Non comuni. — 50
1306 — 1878, CALENDARIO PER LE SIGNORE, 63 pp. di piccolo formato (cm.7x11). — 20
1307 — -, CINEMA, lotto di materiale tematico moderno. Da esaminare. — 100
1308  -, IPPICA, 4 pezzi viaggiati relativi alla “Società Bresciana dei percorsi a cavallo”, anni ‘30, + una

cartolina in tema. — 30
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1309

1309  1900, GENOVA, cartolina tipo “Gruss” e con pubblicità, viaggiata. — 150
1310  -, GENOVA, “Al Velodromo”, fotografica con pallone aerostatico e banda militare, primi del

‘900. Non viaggiata. Di pregio. — 75
1311  -, GENOVA, 2 belle cartoline fotografiche del Lido d’Albaro, una viaggiata. Inoltre una foto di

Piazza d’Armi (attuale P.zza Vittoria) dall’alto, con il campo da calcio. — 100
1312  -, GENOVA, Batteria S. Benigno, con cannoni fumanti, viaggiata, primi del ‘900. — 25
1313  -, GENOVA, fotografica “Piazza Fontane Marose” molto animata, primi del ‘900, non viaggiata. — 20
1314  1901, GENOVA, VII Esposizione Industriale, 2 belle cartoline viaggiate. Non comune. — 50
1315  -, GENOVA, 5 cartoline d’epoca. Da esaminare. — 20
1316  -, GENOVA, 11 cartoline formato piccolo, non viaggiate. — 20
1317  1917, PORTOFINO, Porto “Hotel Delfino”, animata, viaggiata. Conservazione da esaminare. — 20
1318  1901-10, VENEZIA, 3 cartoline, una viaggiata, dell’Esposizione Internazionale d’Arte del 1901, 1905, 1910. — 35
1319  1917, BARBARICINA, Scuderia Sir Rholand, viaggiata. — 20
1320  1918, CAMAIORE, “Saluti da Camaiore”, viaggiata. — 20
1321  1898, FIRENZE, Onoranze Centenarie a Toscanelli e Vespucci, viaggiata. — 20
1322  1899, RICCIONE, una busta e 2 cartoline pubblicitarie del “Grande Albergo Ristorante Bagni -

Galavotti Domenico” di Riccione, dirette a Nigoline, affrancate con (60, 60, 61). — 30
1323  -, DANTE ALIGHIERI, raccolta di oltre 160 cartoline a tema. Da esaminare. — 200
1324  -, DANTE - LA DIVINA COMMEDIA, 100 cartoline doppie, da ripiegare, con, all’interno di

ognuna, un canto della Divina Commedia. Ancora non piegate e nuove. Stampate da Alfieri e
Lacroix a Milano, periodo anni ‘10. Molto belle e non comuni. In 3 appositi astucci. — 250

1325  1917, ILLUSTRATORI - BANS, 4 cartoline illustrate (bambino con abiti da adulto), viaggiate, 3
con scritte anche sul fronte. — 30

1326  -, MUSSOLINI, 8 cartoline fotografiche in occasioni ufficiali, tutte affrancate con commemorativi (sul
fronte) della serie per Fiume del ‘34, anche alti valori, e con la serie del Salone Aeronautico. Interessanti. — 400

1327  -, Album con 50 cartoline anni ‘30, comprese alcune franchigie militari. — 100

LETTERATURA FILATELICA
1328 — -, scatola con pubblicazioni varie compresa una “Guida dell’Africa Orientale” del 1938. — 30

TEMATICHE
1329 / -, DANTE ALIGHIERI, raccolta tematica montata (senza didascalie) in un album, con buste

commemorative, cartoline, FDC, serie di francobolli (Regno, Colonie e qualche straniero).
Interessante, da esaminare. — 500

1330 / -, FIORI, interessante e ricca raccolta tematica in 2 album appositi. — 500

1310

1331 // -, LA FRANCIA e LA II GUERRA MONDIALE, interessante collezione tematica in 6 volumi:
vicende belliche, Occupazione e Vichy, Resistenza e Deportazione, Liberazione Oltremare e
Francia, Armistizio, Ricostruzione, la Francia e l’Europa. Il lotto va esaminato. — 1.750

1332  -, MUSICA, ricca raccolta tematica di cartoline, maximum e buste, montate in 3 album artigianali
con didascalie. Interessante, da esaminare. — 200

1333  -, MUSICISTI, piacevole lotto di buste e cartoline della tematica, periodi vari, + un classificatore
con francobolli. — 75

1334  -, classificatore con poche serie tematiche. Necessario esame. — 35

LOTTI DI ASTE PRECEDENTI A PREZZO RIBASSATO

1335 / -, ITALIA REGNO, 35 lotti invenduti A. 103. Vecchie basi 24.000,00 ca. Elenco a richiesta. — 8.000



(Lotti di aste precedenti a prezzo ribassato)

1336  -, RSI, 4 lotti invenduti A. 103: 1822, 1830, 1859, 1873. Vecchie basi 1600,00. — 800
1337 / -, ITALIA REPUBBLICA, 5 lotti invenduti A. 103: 1965, 1966, 2022, 2023, 2088. Vecchie basi 1600,00. — 700
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1338  -, SAN MARINO, 9 lotti invenduti A.103 (uno di Vaticano): 2194, 2198, 2201, 2203, 2210,
2217, 2230, 2234, 2265. vecchie basi 5,000,00 ca. — 2.500

1339  -, COLONIE ITALIANE, 20 lotti invenduti A. 103. Vecchie basi 13.000 ca. Elenco a richiesta. — 5.500

1340 / -, COLONIE ITALIANE, 19 lotti invenduti A. 103, generalmente nuovi. Vecchie basi 21,000 ca.
Elenco a richiesta. — 8.000

LOTTI E COLLEZIONI
1341 / -, AMERICA DEL SUD E CENTRALE, alcune piccole raccolte: Colombia, Cile, Costa Rica,

Guatemala, Cuba. Necessario esame. — 350
1342  -, AMERICA DEL SUD E CENTRALE, sequenza di serie e foglietti in un classificatore. — 130
1343  -, AREA INGLESE, classificatore con materiale comune. Da esaminare. — 50
1344 / -, AREA ITALIANA, soprattutto Colonie, sequenza di materiale in serie cpl. e non. Insieme

interessante, di buon valore di catalogo, da esaminare per qualche ossidazione. E’ compresa una
ricca appendice di Belgio (non considerata nella valutazione). — 250

1345 / -, AREA ITALIANA, Occupazioni, insieme di serie cpl. e non, su fogli d’album, Da esaminare. — 500
1346 // -, AREA ITALIANA, borsone con 6 scatole di materiale in sequenza. — 150
1347  -, AREA ITALIANA, album EDIFILA con sequenza di serie di Repubblica, Trieste A e Occupazione

Jugoslava. Da esaminare. — 400
1348  1945-55, AUSTRIA, collezione avviata su classificatore. — 300
1349  1945-80, AUSTRIA, collezione quasi cpl. su 2 album SAFE. Necessario esame. — 390
1350 / -, AUSTRIA, collezione avanzata, senza voci di spicco, su fogli. Da esaminare. — 300
1351 / -, BELGIO, buon avvio di collezione, su fogli. Da esaminare. — 150
1352 // -, BERLINO, collezione 1954-72 + le serie dal 1948 al ‘50 senza il foglietto. Inoltre collezioncina

post 1945 di area tedesca. — 500
1353  -, BUSTE, scatola piena di FDC o maximum, anni ‘60/’70, provenienze varie. — 60
1354 / 1919-56, CECOSLOVACCHIA, inizio di raccolta su fogli Marini. — 100
1355 / -, CECOSLOVACCHIA, avvio di raccolta su fogli. Da esaminare. — 70
1356 / -, COLONIE ITALIANE insieme di serie cpl. e non in sequenza su listelli neri in un grande

raccoglitore, varie buone presenze, alto catalogo, da esaminare. — 1.000
1357 / -, DANIMARCA / FINLANDIA / DANZICA, 3 piccoli inizi di raccolte. Necessario esame. — 70
1358 / -, ECUADOR / NICARAGUA, 2 collezioncine su fogli. Necessario esame. — 100
1359  1956-70, EGITTO, sequenza non cpl. in un grande classificatore. — 250
1360 / 1893-1934, ERITREA, collezioncina di p. ordinaria e aerea, avviata, su fogli Primato, con varie

buone serie: I emissioni, Floreale, Manzoni. In aggiunta la serie di Etiopia. 13.300 1.350
1361  1956-64, EUROPA CEPT, la raccolta del periodo senza l’anno 1961, in un classificatore. — 150
1362  -, EUROPA CEPT, 3 classificatori con raccolte anni ‘70/’80 + una cartella Bolaffi con Europa

CEPT, ONU e Paesi Nord. Da esaminare. — off. libera
1363 / 1871-1968, FRANCIA, inizio di collezione, senza voci di spicco su album Marini. Da esaminare. — 190
1364  1945-80, FRANCIA, collezione su 2 album SAFE. — 300
1365 / -, FRANCIA, inizio di raccoltina da Napoleone III ad anni ‘60, senza voci di spicco, su fogli. Da esaminare. — 200
1366  -, FRANCIA / GERMANIA, 3 collezioncine: Francia 1977-86; Germania Federale 1945-80;

Germani Federale 1955-72. Necessario esame. — 450
1367 / -, GERMANIA, anni ‘50, fogli con DDR e Federale. Necessario esame. — 140
1368 / -, GERMANIA IMPERO e REICH, buon avvio di raccolta su fogli. Presenti anche alcune serie di

Occupazioni post 1945. Da esaminare. — 200
1369  -, GERMANIA REICH, raccolta su fogli, senza voci di spicco. Necessario esame. — 200
1370 / 1950-68, GERMANIA ORIENTALE, raccolta quasi cpl. su fogli Marini. — 180
1371  -, GHANA, + Gabon e Georgia, piccola raccolta. Necessario esame, senza resa. — 100
1372 / -, GIAPPONE, collezioncina su fogli, da primi ‘900 ad anni ‘60. Necessario esame. — 200

1373  -, GRAN BRETAGNA, interessante raccolta usata dal 1840 a fine anni ‘90, comprendente anche
valori di Servizio. Notati buoni valori di Vittoria tra cui: 5 sterline (Unif. 46), 10 s. e 1 sterlina
(Unif. 41 e 42), 1 sterlina (Unif. 89) e (90), 1 sterlina (156). Vari firmati e 2 certificati. Alto
catalogo. Merita esame. Inoltre un raccoglitore con buste moderne. — 5.500

1374  1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione avanzatissima montata in un classificatore. — 500
1375  -, GUATEMALA/GUINEA/HONDURAS, sequenza su fogli. Necessario esame. — 80
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1376 / 1945-55, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, espressi, Pneumatica e
Tasse. Qualche valore con lieve traccia. — 400

1377 / 1945-66, ITALIA REPUBBLICA resti si assortimento in 8 classificatori ed un album GBE. Varie
discrete presenze del periodo ruota. Da esaminare. — 200

1378  1945-69, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa) +
Espressi, Tasse, Pacchi concessione ruota. — 250

1379  1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria, aerea ed Espressi, non cpl. (manca
Gronchi rosa, alcuni valori della serie Risorgimento e pochissimo altro). Su album Marini. — 400

1380  1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria (con aerea di S.ta Caterina e Espresso
Risorgimento), senza Gronchi rosa, in 2 GBE. Bella qualità. — 420

1381  1946-55, ITALIA REPUBBLICA, sequenza delle serie di p. ordinaria e aerea (+ l’Espresso
Risorgimento), a partire dalla serie Avvento Repubblica, in un piccolo classificatore. — 250

1382  1955-66, ITALIA REPUBBLICA, schedario in 4 scatole con grande quantità di materiale in sequenza. — 200
1383  1955-66, ITALIA REPUBBLICA, accumulo in sequenza, in due scatole. — 100
1384  2001, ITALIA REPUBBLICA, l’annata su fogli Abafil. — 25
1385  2002-06, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album SAFE. — 200
1386  2009-11, ITALIA REPUBBLICA, le 3 annate su album SAFE. — 170
1387  -, ITALIA REPUBBLICA sequenza di serie in quartina generalmente del periodo “ruota”, anche

ripetute. Da esaminare. 9.000 + 600
1388  -, ITALIA REPUBBLICA, raccolta di 146 documenti postali periodo ruota con varietà di

affrancature. Da esaminare. — 1.250
1389  -, ITALIA REPUBBLICA, raccoglitore con moduli postali affrancati con blocchi di Segnatasse, fil.

ruota, anche con Tasse di Luogotenenza. Interessante. — 500
1390  -, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati dai tardi anni ‘50 ai primi ‘90 in vari classificatori. — 100
1391 / -, ITALIA REPUBBLICA / PAESI VARI, borsone con gran varietà di materiale. — 150
1392 / -, ITALIA Regno, RSI, Repubblica, interessante sequenza di materiale, in serie complete e non

montato su listelli neri in un album. Grande quantità di materiale, alto catalogo, merita esame.
Da esaminare le soprastampe della Repubblica Sociale. — 1.000

1393 / -, ITALIA, Regno e Repubblica, ricco insieme in un grande classificatore, con serie cpl. e non,
con varie discrete presenze. Da esaminare per qualche ossidazione. — 350

1394  1861-91, ITALIA, buon avvio di collezione con materiale generalmente linguellato su 4 album
Marini, con p. ordinaria, aerea, espressi, pneumatica, propaganda di guerra. Da esaminare. — 600

1395  -, ITALIA, Regno V.E. III, Rsi e qualcosa di Luogotenenza, un raccoglitore con un’ottantina di
documenti postali, molto comuni quelli di Regno, piacevoli quelli di Rsi, tra cui notato un 1,25
lira fascio di Torino (classificato da Vignati) ed una mista Luogotenenza 2 lire (coppia) + 1 lira
marca da bollo di Rsi. — 500

1396 / 1912-41, LIBIA, sequenza di serie montate su fogli Primato. Notata I emissione, le 2 Pittoriche,
VIII Fiera, ecc. Solo p. ordinaria e aerea. 12.000 + 1.000

1397  1912-78, LIECHTENSTEIN, collezione avanzata su album GBE. 3.000 400
1398  1918-91, LIECHTENSTEIN, collezione non cpl. montata su album Leuchtturm. — 200
1399  -, LIECHTENSTEIN, piccola raccolta senza le buone voci. Da esaminare. — 70
1400 / -, LUSSEMBURGO, piccola sequenza su fogli. Da esaminare. — 70
1401 / -, LUSSEMBURGO / NORVEGIA / SVEZIA, 3 piccole raccolte. Da esaminare. — 90
1402 // -, MISCELLANEA, ricca miscellanea in uno scatolone. Merita esame, presente qualche ossidazione. — 150
1403  -, MISCELLANEA, scatolone con 13 classificatori, con oltre 10.000 francobolli. Da esaminare. — 150
1404  -, MISCELLANEA con non dent. di Jugoslavia, serie e foglietti di Francia (notato Pexip e

Esposizione del ‘25) + varie emissioni di altri paesi. Da esaminare. — 550
1405 / -, MISCELLANEA, con Danimarca, Islanda, Irlanda, G.B. e Israele, su fogli. Necessario esame. — 100
1406  -, MISCELLANEA con Cuba, Costarica e Messico. Su fogli. Necessario esame. — 40
1407 / -, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Da esaminare. — 75
1408  -, MONACO+Montenegro, 2 inizi di raccolta su fogli Marini. — 175
1409  -, MONDIALI, raccolta di materiale generalmente anni ‘20/’40, senza voci di spicco, su “National

Album”. Necessario esame. — 300
1410 / -, OLANDA, inizio di raccolta, su fogli. Da esaminare. — 100
1411 / -, PAESI VARI, borsone con miscellanea. — 120
1412 / -, PAESI VARI, borsone con miscellanea. — 100
1413 / -, PAESI VARI, borsone con 6 classificatori e una cartella. — 100
1414 / -, PAESI VARI, borsone con molto materiale. — 125
1415 // -, PAESI VARI, borsone con miscellanea. Anche alcuni cataloghi usati, recenti. — 100
1416 // -, PAESI VARI, borsone con miscellanea. — 75
1417 / -, PAESI VARI, borsone con miscellanea. — 85
1418 // -, PAESI VARI, borsone con miscellanea. — 100
1419 // -, PAESI VARI, collezioni di URSS, Spagna e Yugoslavia (1944-67), bene avviate. — 140
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1420  -, PAESI VARI, raccoglitore con FDC di Spagna, Brasile, USA, Ungheria e Cecoslovacchia.
Necessario esame. — 200

1421 // -, PAESI VARI, un classificatore con buone voci di aerea, italiana e paesi esteri. Il lotto necessita
esame per la presenza di alcuni valori non garantiti. — 400

1422 / -, PAESI VARI, piccoli inizi di raccolte di paesi generalmente di Oltremare. Necessario esame. — 300
1423 / -, PORTOGALLO, inizio di raccolta su fogli. Da esaminare. — 100
1424  -, ROMANIA, sequenza di materiale, con ripetizioni, grande classificatore, da fine ‘800 ad anni ‘80. — 100
1425 / -, SAN MARINO, borsone con miscellanea. — 75
1426  -, SAN MARINO, pacchetto di 40 FDC di periodi vari, viaggiate e non, anche ripetute. Necessario esame. — 350
1427 / -, SARRE/SERBIA/SLOVACCHIA, sequenza su fogli. Necessario esame. — 200
1428  1966-78, S.M.O.M., accumulo in buste. — 40
1429  1966-2007, S.M.O.M., collezione delle FDC del periodo, in 6 raccoglitori. — 125
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1430 / 1903-35, SOMALIA, sequenza di serie di p. ordinaria e aerea, su fogli Primato. Notate varie
buone voci: Giubileo (69) firmato, Manzoni, (92/104), Pittorica (167/84). 18.600 1.500

1431  1960-71, SOMALIA INDIPENDENTE, 33 FDC, in genere non viaggiate. — 150
1432  1988-2001, SPAGNA, raccolta su classificatore. — 150
1433 / -, STATI UNITI, collezioncina da primi numeri (notato n. 1) ad anni ‘60, su fogli. Da esaminare. — 300
1434  -, SUD AMERICA, Argentina, Brasile, Bolivia, 3 piccole raccolte. Necessario esame. — 200
1435  1980-97, SVEZIA, collezione montata in un classificatore. — 150
1436 // -, SVIZZERA, bel lotto comprendente la sequenza delle serie di Servizio avanzata, raccoltina di

Strubel e Helvetia seduta, con piccola specializzazione, sequenza quasi cpl. di Foglietti.
Interessante, da esaminare. — 1.000

1437 / -, SVIZZERA, la sequenza delle serie Pro Patria e Pro Juventute, dall’inizio del 2000, su fogli artigianali. — 250
1438 / 1947-54, TRIESTE A collezione molto avanzata comprendente anche un 5 lire segnatasse senza

filigrana su album Marini. Presente anche l’emissione completa di AMGVG. Da esaminare. — 850
1439  -, U.A.R., collezioncina su fogli Marini. Necessario esame. — 150
1440 / -, UNGHERIA, inizio di raccolta su fogli. Da esaminare. — 200
1441 / 1929-84, VATICANO, collezione non cpl. su 2 album Marini. — 100
1442 / 1929-2013, VATICANO, collezione quasi cpl. (mancano Tasse righe larghe) su 4 album “SAFE. — 1.000
1443 / 1938-78, VATICANO, collezione su Euralbo, con varie serie ripetute, con aerea, Foglietto, Pacchi. — 300
1444  1939-66, VATICANO, collezione da Incoronazione Pio XII senza buone voci di aerea e di tasse.

In un classificatore. — 100
1445  1939-84, VATICANO, collezione da Incoronazione Pio XII, senza le buone serie di p. aerae e

delle Tasse, in 2 album Marini. — 150
1446  1942-73, VATICANO, inizio di raccolta senza voci di spicco, su album Marini. Necessario esame. — 50
1447 // -, VATICANO, borsone con molto materiale. — 150
1448  -, VATICANO, 4 album Marini: 1959-89 cpl.; 1942-79 non cpl.; 1966-79 quartine; 1966-76 quartine. — 50
1449 / -, YUGOSLAVIA, inizio di raccolta su fogli. Da esaminare. — 100
1450 / -, COLONIE FRANCESI, periodi vari e Monaco, 2 classificatori con materiale comune. — 25
1451  -, FRANCIA, album con buste e franchigie militari moderne, comunissime. — 50
1452 / -, FRANCIA, classificatore pieno di materiale moderno. — 25
1453  1945-2017, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (mancano 300 e 1000 lire Pacchi ruota, i 2 buoni

valori dei Pacchi concessione stelle, Foglietti Pubblicitari, Libretti e Maggiorenni) in 6 album Marini. — 1.250
1454 / -, OLTREMARE, classificatore con materiale comunissimo. — off. libera
1455 // 1929-84, VATICANO, collezione avanzata, in 2 album Marini con la prima parte generalmente

usata (compresa Provvisoria con cert. Vespermann). Merita esame. — 200
1456 / 1929-85, VATICANO, collezione molto avanzata comprensiva di una Provvisoria linguellata con

cert. E. Diena. Merita esame. In 2 album Lindner. — 350
1457 / 1929-2014, VATICANO, collezione quasi cpl. (manca solo Foglietto Centenario e qualcosa di

recente) in 4 album Marini. Qualche serie linguellata leggermente, all’inizio, tra cui la Provvisoria
firmata E. Diena. Merita esame. — 650

1458 // -, VATICANO, buon inizio di collezione da prime emissioni a fine ‘70 in 2 album + un
classificatore con miscellanea. — 50
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NOVITA' ASTA LIVE: E’ possibile seguire la battitura delle aste in diretta dal computer o dal tablet di
casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa nuova funzionalità dovete registrarvi sul
nostro sito:

www.ghiglione.it

Una volta registrati potrete: 
- Inviare offerte dal sito per i lotti in asta. 
- Tracciare le proprie offerte e controllare i risultati nella vostra scheda cliente.
- Partecipare in diretta all'ASTA LIVE. 

Sul sito trovate istruzioni dettagliate sul funzionamento dell'ASTA LIVE.
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Visita il nostro sito 

www.ghiglione.it

Cataloghi scaricabili in anteprima
rispetto all’uscita tipografica

Presenti le immagini di tutti i lotti in vendita
(eccetto lotti voluminosi e collezioni)

ASTA IN DIRETTA da Pc o Tablet

Nuova versione web con funzione ZOOM e con
possibilità di effettuare ricerche di testo 

Prezzi realizzati disponibili online pochi minuti
dopo la fine della vendita

Acquisto lotti invenduti via web



Come arrivare in Salita San Matteo ?Come arrivare in Salita San Matteo ?

CALENDARIO ASTE 
 12 Luglio 2019 - Asta Numismatica
 12 Luglio 2019 - Asta Filatelica
 Ottobre 2019 - Asta Filatelica
 Novembre 2019 - Asta Filatelica

Per chi arriva da Nord o da Ponente:

 Stazione Genova Piazza Principe
 Metropolitana fino a Piazza De Ferrari
 Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco

Camera di Commercio) fino alla chiesa

Per chi arriva da Levante:

 Stazione Genova Brignole
 Metropolitana fino a Piazza De Ferrari
 Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco

Camera di Commercio) fino alla chiesa

Per chi arriva da Nord o da Levante:
 Uscire a Genova Ovest
 Imboccare Strada Sopraelevata
 Uscire alla 2a uscita dopo 3,5 Km ca. (indica-

zione Piazza Corvetto-Prefettura)
 al termine del tunnel sotterraneo, Parking

Piccapietra in via Ettore Vernazza.
 Proseguire a piedi per Piazza De Ferrari e

scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Camera
di Commercio) fino alla Chiesa

Per chi arriva da Ponente:
 Uscire a Genova Aeroporto
 Seguire per Genova Centro (Strada “a mare”

Guido Rossa, Lungomare Canepa)
 Imboccare Strada Sopraelevata
 Uscire alla 2a uscita dopo 3,5 Km ca. (indica-

zione Piazza Corvetto-Prefettura), poi come sopra

88 / ASTA GHIGLIONE 2019



ASTA GHIGLIONE 2019 / III

Cedola di Ordinazione
Per i clienti che non possono presenziare alla vendita all’asta, da compilarsi

in stampatello e da inviarsi tramite Fax: 010/2473.295 o tramite email: info@ghiglione.it

Nome:.............................................................................

Indirizzo:........................................................................

Città:.........................................................Prov.:............

C.A.P.:........................E-Mail:.......................................

Telefono:................................Fax:.................................

Codice Fiscale:..............................................................
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N.Catalogo Offerta Massima
Diritti Esclusi

Vi prego riservare i seguenti lotti in base alle offerte
massime indicate ed alle condizioni di vendita
riportate nel catalogo d’asta che dichiaro di
accettare integralmente.

Data:.....................

Firma:..............................................

Breve descrizione del lotto

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

.............................

Eventuale recapito telefonico per
partecipazione in diretta

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal tablet di
casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa nuova

funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it



Aste Filateliche
Aste Numismatiche

Salita San Matteo, 19/1
16123 Genova
Tel. 010-2473530 - 2473207
Fax 010-2473295

www.ghiglione.it
info@ghiglione.it

654


